



امور مالیاتی شهر و استان تهران



فرماندهی آماد و پشتیبانی نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران



سازمان قطار شهری تبریز و حومه



شرکت سهامی سازمان آب و برق خوزستان



شرکت مخابرات ایران منطقه چهارمحال و بختیاری



شرکت مخابرات ایران منطقه اردبیل



شرکت آب و فاضلاب مشهد



شهرداری بندر چابهار



موسسه سازندگی بخت



روزنامه

مناقصه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی | **راهنمای مناقصه** | monagheshatiran.ir

چهارشنبه ۶ بهمن ۱۳۹۵ | ۲۶ ربيع الثاني ۱۴۳۸ | **سال دوازدهم** | شماره ۲۰۶۶ | قیمت ۰۰۰۰ | ریال ۱۲ صفحه

مدیرعامل شرکت نفت

در پایان شهریور ۹۵

نقدینگی کشور

۱۱۲۲ هزار میلیارد تومان شد

از اواسط ماه جاری

تفکیک قیمت ترافیک داخلی

از اینترنت

تالاب چملی

اعجاز طبیعت تکاب

اسناد مناقصات پروژه‌های فرعی نفت آماده شد



سخنگوی دولت اعلام کرد

اختصاص ۳۹ هزار و ۷۳۲ میلیارد تومان

به طرح‌های عمرانی برای خروج از رکود

سخنگوی دولت با اشاره به این که جامعه این روزها متألّم است و هنوز پیکر پاک تعدادی از آتش‌نشانان فدakar و شهروندان زیر آوار است، گفت: در این شرایط پرداختن به هر موضوعی غیر از آواربرداری و خروج پیکرها به مصلحت نیست.

رئیس اتاق کاشان

دولت ذره‌بین خود را

به سمت فرار کنندگان از مالیات برگرداند

تولایی، رئیس اتاق کاشان گفت: ذره‌بین مالیاتی دولت روی حساب‌ها و تراکنش‌های مالی است؛ اینها ابزاری است که دولت برای شناسایی فراریان مالیاتی در اختیار دارد. دولت باید بتواند پایه و مؤدیان مالیاتی خود را افزایش دهد، با شناسایی فراری‌های مالیاتی، فشار مضاعف از روی بخش تولید و اقتصاد شفاف کشور برداشته می‌شود و در آمد مالیاتی بین همه عادلانه توزیع می‌شود.

وزیر راه و شهرسازی

۱۰۰ میلیارد دلار خانه خالی در کشور

وجود دارد

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به بحران‌های موجود در زندگی مدرن گفت: با اتخاذ سیاست‌های غلط در طول ۵ سال آمار واحدهای مسکونی خالی از سکنه را تا یک میلیون افزایش دادند و امروز ۱۰۰ میلیارد دلار خانه خالی در کشور وجود دارد.



ظریف
قرار داشتیم، چندان نگران این روند نیز نبودیم، چون بر روی ما تأثیر نمی‌گذاشت ولی با تغییر شرایط و موضوع برجام ما با این مشکلات مواجه شدیم.
ظریف ادامه‌داد: این گونه نبود که ما قبل از تحریم‌های هسته‌ای با مشکلات دیگری روبه‌رو بوده باشیم، مثلاً همین قانون داماتو که اکنون تلاش می‌کنند که این فضای نگرانی در مورد کار با ایران را ایجاد کنند.
وی ادامه داد: واقعیت این است که برجام این فضا را شکسته است و نباید اجازه بدهیم که تحت تأثیر این فضا قرار بگیرد و این کار نیازمند مقداری کار و ریسک است.
وی با اشاره به وظایف بخش خصوصی و تجار و بازرگانان در این ارتباط گفت: همان‌طور که شما بیش‌ترین منفعت را از برجام می‌توانید ببرید، تأثیر مهمی نمی‌توانید در حفظ آن داشته باشید. ظریف در ادامه سخنان خود در همین راستا افزود: بعضاً در جلسه هیأت دولت به خاطر این که ما توانستیم نفتمان را بفروشیم و با هواپیمای بخریم برخی از دوستان از من تشکر می‌کنند، به‌خاطر موضوع برجام. ولی من در جلسه قبل هیأت دولت خطاب به این دوستان بزرگوار گفتم که من باید از شما تشکر کنم، چرا که شما با اقدامات خود و تلاش‌هایی که کردید باعث شدید که برجام حفظ شود.
ظریف با بیان این که تحریم‌هایی که علیه ایران بود، به صورت رسمی در ۳ حوزه نفت، حمل و نقل و بانک بود و دیگر بخش‌ها وارد روانی داشت. مثلاً بانک‌های خارجی انبوه برای وارد کردن دارو برای ما سی‌لی باز نمی‌کردند، ادامه داد: بعد از برجام در دو حوزه نفت و حمل و نقل ما توانستیم به دلیل تلاش‌های وسیعی که در وزارتخانه‌های راه، نفت و همچنین جهانی پیوند، گفت: ما خصوصی انجام شد برجام را در این دو حوزه پیش ببریم. در مورد بانک‌ها نیز همان‌طور که شما می‌دانید بانک‌ها محافظه‌کار هستند و کار

ظریف دوباره و پیوسته به شرط این که خودمان تلاش کنیم آن را حفظ کنیم.

به گزارش ایستنا، وزیر امور خارجه کشورمان در جمع تعدادی از تجار و بازرگانان که در اتاق بازرگانی تهران گرد هم آمده بودند ضمن شنیدن سوالات و صحبت‌های آنان در سخنانی گفت: اتفاقی که در کشور با برجام رخ داده رفق موانعی بود که ایجاد آن چندین سال طول کشید. موانعی که در مسیر تجارت و بازرگانی ایران ایجاد شد به یک باره ایجاد نشده بود. بلکه با گذشت زمان و به مرور ایجاد شد.

وی ادامه‌داد: اگر خاطر دوستان باشد وقتی اتحادیه اروپا می‌خواست تحریم‌های نفتی علیه ایران اعمال کند در ابتدا ۶ ماه به خود فرصت داد. برخی فکر کردند که به ما فرصت داده است در حالی که به خودشان فرصت دادند تا از مسیرهای دیگر بتوانند نفت مورد نیازشان را تأمین کنند. به همین دلیل شروع تحریم نفتی ایران به افزایش قیمت نفت منجر نشد، بلکه به کاهش قیمت نفت منجر شد. من چندی پیش برای تهیه گزارش برای مجلس این آمار را بررسی کردم و آمار مشخص می‌کرد که قیمت نفت در آن مقطع با شروع تحریم‌های نفتی علیه ایران نه تنها افزایش پیدا نکرده بلکه کاهش پیدا کرده است.

ظریف در همین ارتباط ادامه‌داد: ایالات متحده آمریکا وقتی تحریم نفتی ایران را بر سایر کشورها اعمال کرد، آن کشورها را موظف کرد که هر ۶ ماه یک‌بار ۲۰ درصد از خرید نفتشان از ایران را کاهش دهند و در همان موقع وزارت انرژی آمریکا موظف بود به صورت مرتب گزارش‌هایی در این ارتباط تهیه کند.

این دیپلمات عالی‌رتبه کشورمان ادامه داد: منظورم از بیان این صحبت‌ها این است که آنها با برنامه‌ریزی این تحریم‌ها را علیه ایران اعمال کردند و این تحریم‌ها در چارچوب یک روند اتفاق افتاد. شما به تعاملات بانکی نیز که نگاه کنید متوجه این موضوع می‌شوید. تعداد کارگزاران بانکی از سال ۸۹ و ۹۰ که حدود ۶۷۰ کارگزار بودند به صورت تدریجی کاهش پیدا کرد و به ۵۰ کارگزار رسید. البته برجام این روند را متوقف کرد و باید توجه داشته باشیم که مدتی طول می‌کشد که ما به حالت اول برگردیم.

وی ادامه‌داد: اتفاقی که در طول سال‌های گذشته به تدریج برای کشور رخ داده این بود که کشور به خاطر این مسایل از امکانات محروم شد، ولی ما باید توجه کنیم که روند حرکت دنیا در این فاصله متوقف نشده و به حرکت خود ادامه داده است و حتی ما در آن مقطع به خاطر بحران اقتصادی که در سطح جهان رخ داد شاهد تحولات سریعی در حوزه بانکی بودیم، قوانین و مقررات جدیدی در این حوزه شکل گرفت و این اتفاقات در حالی رخ می‌داد که ما در بیرون از سازی بودیم و چون در تحریم

بین الملل

نشست آستانه و پیش شرط‌های عجیب گروه‌های معارض

آخرین اخبار از مذاکرات صلح سوریه در شهر «آستانه» قزاقستان حاکی از آن است که گروه‌های معارض شرکت‌کننده در این نشست همچون گذشته به کارشکنی و سسگ‌اندازی در مسیر مذاکرات روی آورده‌اند. این اخبار حاکی از آن هستند که معارضان شرکت‌کننده در این مذاکرات برای امضای بیانیه پایانی نشست، چندین پیش شرط مطرح کرده‌اند.

به گزارش مهر، در همین ارتباط پیش‌تر «بیجی‌العربی» سخنگوی معارضان اعلام کرده بود: ما بیانیه پایانی نشست را در صورت عدم لحاظ شدن خواسته‌هایمان در آن، امضا نخواهیم کرد. این در حالی است که برخی اخبار نیز حکایت از آن دارند که معارضان حاضر به دیدار «رو در رو» با هیأت اعزامی از سوی دولت دمشق نشده‌اند. در حال حاضر مذاکرات میان دو طرف سوری، به صورت غیر مستقیم پیش می‌رود.

معارضان سوری همچنین تهدید کرده‌اند که در صورت عدم در نظر گرفته شدن خواسته‌های آنها در بیانیه پایانی نشست آستانه، آنها خود به تنهایی یک بیانیه پایانی مستقل منتشر خواهند کرد! حال سؤالی که وجود دارد این است که اگر معارض قصد صدور بیانیه مستقل داشتند، به چه علت حاضر به مشارکت در مذاکراتی شدند که همه چیز در آن باید بر مبنای تفاهم‌های دوجانبه و چندجانبه مورد توافق قرار گیرد. به نظر می‌رسد که گروه‌های معارض سوری به دلیل متحمل شدن شکست‌های سنگین در برابر دولت و ارتش سوریه در عرصه میدانی، صحنه نشست آستانه را فرصت مناسبی برای امتیازگیری از دمشق قلمداد کرده‌اند و تلاش می‌کنند تا لحظه آخر به کارشکنی‌های هدفمند خود ادامه دهند. از سوی دیگر، گفته می‌شود که معارضان سوری با تفکیک گروه تروریستی جبهه‌النصره از گروه‌های مسلح مستقر در سوریه مخالفت کرده‌اند. حال این سؤال به وجود می‌آید که در صورت عدم تفکیک گروه‌های ترویستی از جمله «جبهه‌النصره» از دیگر گروه‌های مسلح مستقر در سوریه، مبارزه با تروریسم چه محلی از اعراب خواهد داشت؟ جنایت‌هایی که اعضای جبهه‌النصره طی سال‌های اخیر در سوریه و علیه غیرنظامیان این کشور مرتکب شده‌اند، امروز دیگر بر هیچکس پوشیده نیست، با این حال معارضان بر حمایت از این گروه تروریستی و لزوم عدم مقابله با آن پافشاری می‌کنند. براساس آنچه که گفته شد، سیاست «یک‌پام و دو هوای معارضان» که از یک سو بر لزوم تعیین سبازو کار مناسب برای تثبیت آتش‌بس تأکید دارند و از سوی دیگر، از گروه تروریستی جبهه‌النصره حمایت می‌کنند، موجب شده است که مذاکرات آستانه اکنون نتیجه مهمی به دنبال نداشته باشد. علاوه بر این، شنیده شده است که معارضان سوری با امضای بیانیه پایانی نشست آستانه مخالفت کرده‌اند! به نظر می‌رسد که معارضان از یک سوی برای به کرسی نشاندن اهداف خود و امتیازگیری از دولت دمشق و از سوی دیگر، برای عقد گشایی علیه هم‌پیمانان آن وارد کارزار آستانه شده‌اند. در این میان اسامکت دولت ترکیه به عنوان یکی از پرنفوذترین طرف‌ها در میان معارضان به شدت به چشم می‌خورد. این گونه که به نظر می‌رسد، نمایندگان دولت آنکارا تاکنون از نفوذ خود بر معارضان برای جلوگیری از کارشکنی‌ها و سسگ‌اندازی‌های آنها در مسیر نشست آستانه، به هیچ وجه بهره‌برداری نکرده‌اند. در واقع، همین سکوت موجب شده است تا معارضان بر پیش شرط‌های کارشکنانه خود برای امضای بیانیه پایانی نشست آستانه اصرار ورزند. آنچه که قابل مشاهده است، این است که دولت ترکیه سیاست «مذاکره برای مذاکره» را در نشست آستانه در پیش گرفته و قصد ندارد، هیچ گونه گامی در راستای موفقیت مذاکرات بردارد.

فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه گران

نوبت دوم

تأمین مالی، طراحی و احداث بخشی از شبکه‌های اصلی آبیاری و زهکشی

آگهی‌های امروز

پست بانک ایران

شرکت توزیع نیروی برق خوزستان

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای

شرکت مدیریت تولید برق ری

Wednesday #25.Jan.2017 • Vol.12 • No.2066 • 10000 RIs • ISSN:2008-2886

یادداشت

صنعت خرده‌فروشی نیازمند انقلابی اقتصادی

رامین هاشمی

صنعت خرده‌فروشی نبض اقتصادی هر کشوری است و چنانچه این صنعت دقیق فعالیت کند می‌توان مدعی شد که اوضاع اقتصادی آن کشور مناسب است. در کشورمان نیز صنعت خرده‌فروشی روزهای موفقی را در چند سال گذشته پشت سر گذاشته و علی‌رغم وجود رکودی سنگین، تکیه‌گاه خوبی برای مقابله با رکود شده و نویدبخش آینده‌ای درخشان در این حوزه شده است. رشد حدود ۲۰ تا ۲۵ درصدی اسمعی که با کسر تورم به خالص حدود ۵ درصدی می‌رسد، موفق شده است نزدیک به ۸۰ میلیارد دلار از تولید ناخالص کشور را به خود اختصاص دهد؛ امری که عموماً با روش فروش سنتی و با ایجاد اشتغال‌زایی بالا، می‌تواند گره کور بیکاری را در طبقات پایین‌دستی جامعه باز کند. از طرفی براساس آمارهای موجود حدود ۳۶ درصد هزینه‌های خانوارهای ایرانی مربوط به صنعت خرده‌فروشی است و ۹۲ درصد این بازار گسترده به صورت سنتی و تنها ۸ درصد به روش مدرن اداره می‌شود و به ارایه خدمت مشغولند.

واقعیت این است که در صنعت خرده‌فروشی، کالاها یا محصولات را در مقادیر زیاد از سازندگان می‌خرند (مستقیماً یا از طریق عمده‌فروش) و سپس مقدار کم‌تر را عموماً به روش سنتی و توسط همان مغازه‌های کوچک و بقالی‌ها به مشتریان نهایی می‌فروشند ولی در این میان شاهد ظهور طبقه متوسط جدیدی در جامعه ایرانی شهرنشینی هستیم که خواستار خرید جذاب، آگاهانه و اقتصادی است. لذا ایجاد نوآوری‌های نرم و دانش‌محور توسط شرکت‌های دانش‌بنیان می‌تواند راه‌گشای دستیابی به این خواست عمومی باشد؛ چرا که علی‌رغم ایجاد اشتغال‌زایی‌های خرد، بخش فروش سنتی در کشورمان پاسخگوی نیازهای در حال تغییر و توسعه مصرف‌کنندگان آماده‌امد امروزی نیست و نمی‌تواند مشکلات را حل کند. لذا لزوم تحول مگاترندها در بازار خرده‌فروشی کشور احساس می‌شود.

باید توجه داشت در دنیای امروز، شرکت‌های خرده‌فروشی جزو شرکت‌های بزرگ محسوب می‌شوند و در کشورهای پیشرفته معمولاً یک شرکت خرده‌فروشی جزو ۱۰ شرکت برتر آن کشور است به عنوان مثال در مالزی شاهدیم که ۸۰ درصد صنعت خرده‌فروشی به روش مدرن صورت می‌گیرد.

از سویی تحقیقات کارشناسان نشان می‌دهد که اگر سیستم توزیع و فروش در ایران اصلاح و مدرن شود، هزینه تمام شده برای مصرف‌کنندگان می‌تواند تا ۲۰ درصد کاهش یابد. اگر فروشگاه‌های زنجیره‌ای گسترش یبند، حتی با فرض تهدیدی برای مغازه‌های کوچک و سنتی، برآیند اشتغال مثبت خواهد بود و در عوض هزینه‌های لجستیک و قیمت تمام شده برای مصرف‌کننده کاهش می‌یابد و اینها یعنی امکان تولید بهتر برای تولیدکننده‌های داخلی کشورمان.

رکودی که در چند سال گذشته در کشور حاکم بود، باعث شده تمایل به خرید در مردم کاهش پیدا کند، علاوه بر این در سال‌های گذشته تورمی در کشور وجود داشت که افزایش هزینه‌ها در صنعت را تحمیل کرد و حال که روند افزایش قیمت‌ها با همان تورم کاهش جدی پیدا کرده، روند رشد هزینه‌ها متناسب با آن کاهش نیافته و لذا حاشیه سود شرکت‌های قدیمی‌تر به شدت مورد تهدید قرار گرفته است. این درحالی است که قوانین کار و همچنین مسایل اقتصادی و اجتماعی کشور، شرایط را برای کاهش هزینه‌های نیروی انسانی از طریق کاهش پرسنل یا هزینه‌های مربوطه، ممکن نمی‌سازد. البته با انضباط اقتصادی و مالی که در چند سال گذشته در کشور برقرار شده تا حدودی این بحران و تهدید برای خرده‌فروشان کاهش یافته اما لازم است با نگاهی باز آینده‌اراد در توسعه صنعت خرده‌فروشی مدرن و گسترش شرکت‌های بزرگ زنجیره‌ای فروش دید. موضوعی که می‌تواند مشکل اشتغال‌زایی کشور را به صورت انبوه بر طرف کند هرچند اشتغال‌زایی بخش خصوصی در مغازه‌های کوچک تهدید خواهد شد و باید برای آن فکری کرد؛ چرا که معمولاً صاحبان قالی‌ها و سوپرمارت‌های کوچک علاقه‌ای ندارند کارمند یک شرکت بزرگ فروش زنجیره‌ای شوند و این خود چالشی است که باید به فکر حل آن بود.

وزیر راه و شهرسازی

۱۰۰میلیارد دلار خانه خالی در کشور وجود دارد



حادثه پلاسکو نتیجه سازش مدیریت شهری با سوداگران است

همچنین وزیر راه و شهرسازی با بیان این که نتیجه سوداگری در مدیریت شهری سانحه پلاسکو است، گفت: وقتی مدیریت شهری تجارت پیشه باشد مأموریت خود را سازش با سوداگران می‌بیند و نتیجه آن هم وقوع این بحران‌هاست و متأسفانه رسانه ملی هم در مورد خطرات مدیریت شهری در حق مردم جفا می‌کند.

به گزارش ایلنا، عباس آخوندی در دومین همایش شهرسازی ریل پایه با اشاره به حادثه ساختمان پلاسکو اظهار داشت: آنچه در فروریزش ساختمان پلاسکو رخ داد تنها تحقق یک مخاطره از مخاطرات احتمالی این گونه در زندگی شهری و توسعه شهری است. وزیر راه و شهرسازی با بیان این که مدیریت شهری تجارت پیشه، مأموریت اصلی خود را سازش با سوداگران می‌بیند، تأکید کرد: این نوع مدیریت شهری نتیجه‌ای جز شکل‌گیری بحران‌ها ندارد و این بحران‌ها ممکن است هر روز در این نوع مدیریت شهری رخ دهد. آخوندی با انتقاد از رویکرد رسانه ملی برای پوشش این سانحه، گفت: متأسفانه این روزها می‌بینم که رسانه ملی تمام موضوع به سانحه برای یک ساختمان کاهش می‌دهد و این نوع رویکرد رسانه ملی جفا در حق مردم است.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: نگاه ما باید به اولویت بندی در نگاه شهری باشد اگر محور توسعه را بشهروند، جابه‌جایی و محیط‌زیست بادنیام قاعدتا تخصیص بودجه‌های عظیم در

اداره شهر باید تغییر کند. آخوندی با بیان این که بودجه شهرداری‌ها ارقام بسیار بزرگی است، ادامه داد: این که بودجه ۱۷ هزار میلیاردی شهر تهران را چگونه و به چه چیزی تخصیص دهیم نکته مهمی است. وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: سوداگری در شهر بر شهر غلبه کرده و نتیجه این سوداگری‌ها چیزی جز بحران‌هایی مانند سانحه پلاسکو نیست.

به همت دبیرخانه چهره سال صنعت ساختمان کشور بر گزار می‌شود، توانسته جایگاه خود را در میان فعالان و متخصصان عمران و ساختمان کشور به دست آورد، این انتخاب‌ها رساله با فراخوان عمومی آغاز و با شرکت نامزدها در گروه‌های تعیین شده بر گزار می‌شود. یادآور می‌شود پیروحتاجی، معاون معماری و شهرسازی وزیر راه و شهرسازی، با کسب ۷۶۰۱ رأی از مجموع ۲۹۴۴۳ رأی به‌عنوان چهره سال ۱۳۹۴ صنعت ساختمان برگزیده شد و نیز علیرضا پاک‌فطرت، شهردار شیراز با کسب ۱۱ هزار ۷۵۰ رأی از مجموع ۴۰ هزار ۵۵۵ رأی در دور دوم توانست به عنوان چهره سال ۱۳۹۴ صنعت ساختمان دست یابد.

انتخاب چهره سال صنعت ساختمان کشور، انتخابی کاملاً رسانه‌ای است و توسط مخاطبان گزینش خواهند شد. این برنامه به یکی از برنامه‌های رسانه‌ای بزرگ کشور در پایان سال بدل شده است که امسال رسانه‌های مختلف ملی و استانی در اجرای این برنامه مشارکت دارند.

انتخابات در گروه‌های ۴ گانه شهرداری، شورای شهر، راه و شهرسازی و نظام مهندسی انجام می‌گیرد و مخاطبان می‌توانند در هر دسته به یکی از کاندیداها رأی دهند و در نهایت بالاترین رأی در هر گروه در ۵۰ درصد ساختمان‌های تهران در معرض آسیب شدید قرار دارند و فاجعه بزرگی رخ می‌دهد.

این عضو هیأت مدیره انجمن مهندسان راه و ساختمان با اشاره به وقوع زلزله احتمالی در تهران، افزود: در صورت وقوع زلزله، بیش از ۵۰ درصد ساختمان‌های تهران در معرض آسیب شدید قرار دارند و فاجعه بزرگی رخ می‌دهد.

اکبرپور بیسان کرد: متأسفانه بسیاری واحدهای موجود در ساختمان‌های بلند که از کابری تجاری و یا ادارای مجوز پایان کار دریافت کرده‌اند، تغییر کاربری داده و به عنوان تولیدی مورد استفاده قرار می‌گیرند که این موضوع موجب ایجاد پدیده خستگی و فرسایش در ساختمان می‌شود و کنترل این موضوع، نیاز به بازرسی کارشناسان دارد.

به گفته این کارشناس حوزه ساختمان، اگرچه در فرایند ساخت و ساز از سوی سازمان نظام مهندسی نظارت انجام می‌شود اما پس از ساخت و ساز نظارتی انجام نمی‌شود و الزامی هم در این زمینه وجود ندارد و سازو کار قانونی آن پیش‌بینی نشده است.

و نقل عمومی و سوءاستفاده از فناوری در ایران است.

وقور و شخص‌ها برای توزیع اعانه به مردم در سال‌های گذشته

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به آن هم گسیختگی اجتماعی در شهرهای ایران گفت: کالبدی‌ها جای انسان را گرفته‌اند و پروژه‌ها جایگزین شهروندان شده‌اند.

وی افزود: مسؤولان کشور هیچ شاخصی را برای ارتقای کیفیت زندگی مردم در اختیار نداشتند اما به صورت مرتب از افتتاح پروژه‌ها حرف می‌زدند. وی ادامه داد: در حالی که شاخص همبستگی در کشورمان وجود ندارد اما در گذشته شاخص‌های زیادی برای توزیع اعانه به مردم پدید آمد.

شهر موضوع یک‌بار مصرف نیست

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به بحث شهرز تجارت پیشه، مأموریت اصلی خود را سازش با سوداگران می‌بیند، تأکید کرد: این نوع مدیریت شهری نتیجه‌ای جز شکل‌گیری بحران‌ها ندارد و این بحران‌ها ممکن است هر روز در این نوع مدیریت شهری رخ دهد. آخوندی با بیان این که بودجه شهرداری‌ها ارقام بسیار بزرگی است، ادامه داد: این که بودجه ۱۷ هزار میلیاردی شهر تهران را چگونه و به چه چیزی تخصیص دهیم نکته مهمی است.

وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: سوداگری در شهر بر شهر غلبه کرده و نتیجه این سوداگری‌ها چیزی جز بحران‌هایی مانند سانحه پلاسکو نیست.

به همت دبیرخانه چهره سال صنعت ساختمان کشور بر گزار می‌شود، توانسته جایگاه خود را در میان فعالان و متخصصان عمران و ساختمان کشور به دست آورد، این انتخاب‌ها رساله با فراخوان عمومی آغاز و با شرکت نامزدها در گروه‌های تعیین شده بر گزار می‌شود. یادآور می‌شود پیروحتاجی، معاون معماری و شهرسازی وزیر راه و شهرسازی، با کسب ۷۶۰۱ رأی از مجموع ۲۹۴۴۳ رأی به‌عنوان چهره سال ۱۳۹۴ صنعت ساختمان برگزیده شد و نیز علیرضا پاک‌فطرت، شهردار شیراز با کسب ۱۱ هزار ۷۵۰ رأی از مجموع ۴۰ هزار ۵۵۵ رأی در دور دوم توانست به عنوان چهره سال ۱۳۹۴ صنعت ساختمان دست یابد.

انتخاب چهره سال صنعت ساختمان کشور، انتخابی کاملاً رسانه‌ای است و توسط مخاطبان گزینش خواهند شد. این برنامه به یکی از برنامه‌های رسانه‌ای بزرگ کشور در پایان سال بدل شده است که امسال رسانه‌های مختلف ملی و استانی در اجرای این برنامه مشارکت دارند.

انتخابات در گروه‌های ۴ گانه شهرداری، شورای شهر، راه و شهرسازی و نظام مهندسی انجام می‌گیرد و مخاطبان می‌توانند در هر دسته به یکی از کاندیداها رأی دهند و در نهایت بالاترین رأی در هر گروه در ۵۰ درصد ساختمان‌های تهران در معرض آسیب شدید قرار دارند و فاجعه بزرگی رخ می‌دهد.

این عضو هیأت مدیره انجمن مهندسان راه و ساختمان با اشاره به وقوع زلزله احتمالی در تهران، افزود: در صورت وقوع زلزله، بیش از ۵۰ درصد ساختمان‌های تهران در معرض آسیب شدید قرار دارند و فاجعه بزرگی رخ می‌دهد.

اکبرپور بیسان کرد: متأسفانه بسیاری واحدهای موجود در ساختمان‌های بلند که از کابری تجاری و یا ادارای مجوز پایان کار دریافت کرده‌اند، تغییر کاربری داده و به عنوان تولیدی مورد استفاده قرار می‌گیرند که این موضوع موجب ایجاد پدیده خستگی و فرسایش در ساختمان می‌شود و کنترل این موضوع، نیاز به بازرسی کارشناسان دارد.

به گفته این کارشناس حوزه ساختمان، اگرچه در فرایند ساخت و ساز از سوی سازمان نظام مهندسی نظارت انجام می‌شود اما پس از ساخت و ساز نظارتی انجام نمی‌شود و الزامی هم در این زمینه وجود ندارد و سازو کار قانونی آن پیش‌بینی نشده است.

آخوندی ادامه داد: عده‌ای متصور هستند به دلیل این که به فناوری‌ها دسترسی دارند نفر یعنی یک سوم آن در بدمسکنی مطلق زندگی می‌کنند.

وی تأکید کرد: این نشان می‌دهد قابلیت زندگی در شهرها با مشکلات جدی مواجه است.

جابه‌جایی با سرعت ۷ کیلومتر ساعت در تهران

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به یکی از بحران‌های مهم در شهر تهران اظهار داشت: یکی از بحران‌های زندگی شهری در تهران مفهوم حرکت و حمل و نقل درون شهری است. وی ادامه داد: سرعت حرکت ر جابه‌جایی در تهران ۶۰ کیلومتر در ساعت است که این نشان می‌دهد با بحران جدی در کلان‌شهرها مواجه هستیم.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به بحران دیگر زندگی در کلان‌شهرها اظهار داشت: یکی دیگر از این بحران‌ها منابع زیستی است که با کمبود منابع طبیعی در کلان‌شهرها مواجه هستیم.

وی تأکید کرد: امروز مردم تهران با آلودگی هوا مواجه هستند و یکی دیگر از بحران‌ها کمبود منابع آبی در کلان‌شهرهای ایران است.

تشنگی مطلق در اصفهان و مشهد آخوندی با تأکید بر این که امروز شهرهایی مانند اصفهان در تشنگی مطلق به سر می‌برند، گفت: مشهد که زمانی یکی از باغشهرهاست اما ایرانی بود امروز با وضعیت تشنگی مطلق مواجه است.

آخوندی تأکید کرد: باید برای پاسخ به این بحران در اندیشه مدرن بازنگری کنیم و امروز راهکارهای پروژه مجوری که جیب عده‌ای را پر می‌کند صدر قرار گرفته است.

وی با اشاره به طرح‌های ناکارآمد برای تأمین آب شهرها گفت: امروز انتقال آب از دریاچه عمان به مشهد مطرح می‌شود که این پروژه‌ها در جمع فریخته‌ها شبیه به لطیفه‌است اما توسط بسیاری‌ها پیگیری می‌شود. آخوندی ادامه داد: که از دیگر بحران‌های منطقه استفاده از زمین‌های بدون توجه به ظرفیت‌های زیستی است.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به بحران‌های موجود در زندگی مدرن گفت: با انتخاب سیاست‌های غلط در طول ۵ سال آمار واحدهای مسکونی خالی از سکنه را تا یک میلیون افزایش دادند و امروز ۱۰۰ میلیارد دلار خانه خالی در کشور وجود دارد.

به گزارش ایسنا، وزیر راه و شهرسازی در دومین همایش شهرسازی ریل پایه با بیان این که ما در مرحله بازنگری و بازاندیشی زندگی مدرن در ایران هستیم، اظهار داشت: بیش از ۶۰ سال از ورود مدرنیته به ایران گذشته و امروز زندگی ما با تنگناهای پیچیده مواجه شده است. که شهرسازی ریل پایه پاسخی است به سؤال‌هایی که در زندگی بر پایه مدرنیته ایجاد می‌شود.

آخوندی با اشاره به ۵ آستانه بحران در زندگی مدرن، اظهار داشت: از هم‌گسیختگی اجتماعی چه در قالب فروپاشی زندگی اجتماعی و چه در رابطه فقر و غنا و بحث ناهنجاری‌های مختلف قابل مشاهده است.

وی با اشاره به قابلیت فروپاشی زندگی در ایران ادامه داد: در حال حاضر ۵۶ میلیون نفر شهروین داریم که از این رقم حدود ۱۹ میلیون نفر یعنی یک سوم آن در بدمسکنی مطلق زندگی می‌کنند.

وی تأکید کرد: این نشان می‌دهد قابلیت زندگی در شهرها با مشکلات جدی مواجه است.

جابه‌جایی با سرعت ۷ کیلومتر ساعت در تهران

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به یکی از بحران‌های مهم در شهر تهران اظهار داشت: یکی از بحران‌های زندگی شهری در تهران مفهوم حرکت و حمل و نقل درون شهری است. وی ادامه داد: سرعت حرکت ر جابه‌جایی در تهران ۶۰ کیلومتر در ساعت است که این نشان می‌دهد با بحران جدی در کلان‌شهرها مواجه هستیم.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به بحران دیگر زندگی در کلان‌شهرها اظهار داشت: یکی دیگر از این بحران‌ها منابع زیستی است که با کمبود منابع طبیعی در کلان‌شهرها مواجه هستیم.

وی تأکید کرد: امروز مردم تهران با آلودگی هوا مواجه هستند و یکی دیگر از بحران‌ها کمبود منابع آبی در کلان‌شهرهای ایران است.

تشنگی مطلق در اصفهان و مشهد آخوندی با تأکید بر این که امروز شهرهایی مانند اصفهان در تشنگی مطلق به سر می‌برند، گفت: مشهد که زمانی یکی از باغشهرهاست اما ایرانی بود امروز با وضعیت تشنگی مطلق مواجه است.

آخوندی تأکید کرد: باید برای پاسخ به این بحران در اندیشه مدرن بازنگری کنیم و امروز راهکارهای پروژه مجوری که جیب عده‌ای را پر می‌کند صدر قرار گرفته است.

وی با اشاره به طرح‌های ناکارآمد برای تأمین آب شهرها گفت: امروز انتقال آب از دریاچه عمان به مشهد مطرح می‌شود که این پروژه‌ها در جمع فریخته‌ها شبیه به لطیفه‌است اما توسط بسیاری‌ها پیگیری می‌شود. آخوندی ادامه داد: که از دیگر بحران‌های منطقه استفاده از زمین‌های بدون توجه به ظرفیت‌های زیستی است.

مجلس مصوب کرد؛ دولت اجرایی کند

راهکارهای کاهش آسیب‌های اجتماعی در قاب قانونگذاری



نمایندگان مجلس با تأکید بر تعامل دستگاه‌ها در راستای کاهش آسیب‌های اجتماعی مطرح کردند که طبق مصوبات مجلس در برنامه ششم توسعه دولت باید به وظایف خود در کاهش آسیب‌های اجتماعی توجه کند.

به گزارش خانه ملت، معضل آسیب‌های اجتماعی را شاید بتوان یکی از مهم‌ترین موضوعات امروز جامعه دانست؛ حاشیه‌نشینی، فقر، بیکاری، افزایش زنان سرپرست خانواده و کودکان کار از جمله مواردی است که در حوزه آسیب‌های اجتماعی چالش اصلی جامعه امروز بوده و مسؤولان بارها از تریبون‌های مختلف درباره افزایش آسیب‌های اجتماعی و گسترده‌گی آن در جامعه هشدار دادند.

اگرچه موضوع آسیب‌های اجتماعی بارها از سوی رسانه‌های مختلف به عنوان معضلی جدی مطرح شده اما نکته حایز اهمیت در این خصوص چگونگی مقابله با آن و آرایه راهکاری در جهت جلوگیری از افزایش میزان آسیب‌های اجتماعی است زیرا به گفته جامعه‌شناسان بی توجهی به موضوع کودکان کار، بیکاری و دیگر آسیب‌های اجتماعی در آینده مشکلاتی را پیش روی مسؤولان قرار می‌دهد که شاید نتوان راه‌حلی را برای برطرف کردن آن پیدا کرد.

طبق اظهارات مسؤولان وزارت کشور در حال حاضر ۱۵ آسیب اجتماعی حاشیه‌نشینی، کودکان کار، زنان سرپرست خانوار، اعتیاد و طلاق آمارش جامعه را تهدید می‌کند و تنها راه توسعه، پیشرفت و اعتلای کشور حل چالش‌ها و آسیب‌های اجتماعی است که به‌طور حتم پیش شرطی برای سلامت اجتماعی کشور است. با توجه به طرح مسایل بی‌دریی در حوزه افزایش آسیب‌های اجتماعی در کشور و تأکیدات مقام‌مظفر رهبری مبنی بر ورود همه دستگاه‌ها به‌طور ویژه به پیگیری و کاهش آسیب‌های اجتماعی در طی چند ماه گذشته، جلسات بسیاری میان دستگاه‌های مختلف بر گزار شد و مسؤولان مرتبط گزارش‌هایی را از اقدامات خود به مقام‌مظفر رهبری ارائه دادند، طبق تأکیدات رهبری قوای ۳ گانه نباید در این خصوص تنها به آرایه راهکار تئوری اکتفا کرده بلکه باید برنامه‌های عملی خود را ارائه کنند. در همین راستا نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی لایحه برنامه ششم توسعه دولت را مکلف کردند که برای تحقق خواسته‌های رهبری تا پایان برنامه ششم ۲۵ درصد از آسیب‌های اجتماعی در حوزه‌های مختلف کاهش پیدا کنند، ضمن این که در جهت توجه به فرمایشات مقام معظم رهبری نمایندگان در زمان بررسی لایحه بر نامه ششم دولت را موظف به تشکیل شورای عالی اجتماعی زیر نظر وزارت کشور به ریاست رئیس جمهور کردند. به اعتقاد نمایندگان اگر کار دولت به‌همین‌ترین مشکل جامعه یعنی مسایل و معضلات اقتصادی توجه کند می‌توان به کاهش ۲۵ درصدی امیدوار بود.

دستگاه‌ها در حل آسیب‌های اجتماعی یکدیگر را متهم می‌کنند علی رستمیان در گفت‌وگو با خانه ملت، با یادآوری سخنان رئیس مجلس مبنی بر تأکیدات رهبری در خصوص توجه قوای ۳ گانه به انجام وظایف در حل آسیب‌های اجتماعی، گفت: برای حل آسیب‌های اجتماعی کمبود و خلأ قانونی وجود ندارد، بنابراین تنها مشکل موجود در مقابله با آسیب‌های اجتماعی نبود عزم جدی و ملی میان مسؤولان است؛ البته مقام معظم رهبری به درستی به این موضوع یعنی عزم قوای ۳ گانه بر حل آسیب‌های اجتماعی اشاره و تأکید کردند. نماینده مردم سلسله و دلفان در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر تدبیر مسؤولان در جهت جمع‌آوری راه‌های انحصاری‌های اجتماعی، افزود: متأسفانه در حال حاضر تداخل کاری میان دستگاه‌ها در حوزه آسیب‌های اجتماعی وجود دارد، به‌طوری که برخی اقدامات بر عهده سازمان بهزیستی، قسمتی در اختیار نیروی انتظامی و انجام بخشی از اقدامات نیز در اختیار وزارت کشور و شهرداری گذاشته شده است؛ اما در مرحله پاسخگویی هیچ کدام از دستگاه‌ها حرفی برای گفتن ندارند. وی با انتقاد از این که جلسات میان مسؤولان تنها برای آرایه گزارش برگزاش می‌شود، تصریح کرد: متأسفانه در انجام وظایف و پاسخگویی هیچ دستگاهی مسؤولیت پذیر نیست، بنابراین تأکیدات مقام‌مظفر رهبری مبنی بر همکاری و تعامل میان قوای ۳ گانه در جهت رفع خلأها است و با توجه به فرمایش مقام‌مظفر رهبری مسؤولان در ۳ قوه باید در جهت کاهش آسیب‌های اجتماعی مسؤولیت‌پذیر باشند؛ از این رو باید از طرح مسائل شادگونه برهیز و اقدامات عملیاتی انجام شود. رستمیان با تأکید بر حل چالش آسیب‌های اجتماعی به دست همه مسؤولان، گفت: تأکیدهای مقام‌مظفر رهبری بر حل آسیب‌های اجتماعی برای همه فضل‌الخطاب است و در راستای توجه به فرمایش ایشان باید مصوبات مجلس در برنامه ششم توسعه را در مسیر کاهش آسیب‌های اجتماعی اجرا کرد، بنابراین در این شرایط هیچ بهانه‌ای از سوی دستگاه‌ها برای بی‌توجهی به کاهش آسیب‌های اجتماعی پذیرفتنی نیست. این نماینده مردم در مجلس دهم با یادآوری بر گزاری جلسات متعدد در کمیسیون اجتماعی میان دستگاه‌های مرتبط با بحث آسیب‌های اجتماعی، افزود: نمایندگان کمیسیون اجتماعی به دنبال هماهنگی بیش‌تر میان دستگاه‌های هم‌عرض در حوزه آسیب‌های اجتماعی هستند، ضمن این که وظایف دستگاه‌ها به‌طور ویژه باید در این حوزه مشخص شود.

کاهش تعداد کودکان کار بار مالی برای دولت ندارد محمدعلی پورمختار در گفت‌وگو با خانه ملت، در خصوص مصوبه مجلس مبنی بر کاهش ۲۵ درصدی جمعیت کودکان کار تا پایان برنامه ششم، گفت: یکی از مشکلات و معضلات جدی اجتماعی امروز فعالیت کودکان کار در سطح خیابان‌ها است که به ظاهر مشغول به کار هستند اما در اصل به دنبال تئوری‌گری بوده و در بخش‌های دیگر نیز توسط برخی افراد به اجبار به عنوان کارگر به کار گرفته می‌شوند. نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ در مجلس شورای اسلامی با یادآوری این که بسیاری از کودکان کار در سنین مدرسه هستند، افزود: این دسته از کودکان باید همانند دیگران از تمام حقوق کودکان در تحصیل و فعالیت‌های دیگر بهره‌مند باشند که متأسفانه محروم هستند. از این رو بر مبنای تأکیدات مقام‌مظفر رهبری و گزارش‌های مربوطه، مقرر شده که اقدامات ویژه‌ای از سوی همه دستگاه‌ها و مسؤولان انجام شود؛ بر همین اساس نمایندگان مجلس مصوبه‌ای را در برنامه ششم به موضوع کاهش کودکان کار اختصاص دادند. وی با بیان این که کاهش آمار کودکان کار نیازمند تلاش و جدیت مسؤولان ذی‌ربط است، تصریح کرد: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص کاهش تعداد کودکان کار مسؤولیت اصلی را بر عهده دارد و با برنامه‌ریزی‌های لازم باید تا پایان برنامه ششم به میزان ۲۵ درصد آسیب‌های اجتماعی کاهش پیدا کنند، و هر چند که به نسبت نگرانی‌های جدی موجود در جامعه ۲۵ درصد عدد بزرگی نیست و کاهش نسبی ۵ درصد شاید خیلی تأثیرگذار در حوزه‌های مختلف جامعه نباشد. پورمختار با تأکید بر این که کاهش آسیب‌های اجتماعی نیازمند به بودجه بسیار نیست، گفت: کاهش آسیب‌های اجتماعی باید در مسیر مدیریت معضلات و انقلابی صورت گیرد و می‌توان در همان سال اول اجرای برنامه این مصوبه را یعنی کاهش تعداد کودکان کار را محقق کرد.

سرنه کافی برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی وجود ندارد همایون هاشمی در گفت‌وگو با خانه ملت، در خصوص مصوبه مجلس مبنی بر تشکیل شورای عالی اجتماعی و تأثیر آن در کاهش آسیب‌های اجتماعی، گفت: با تشکیل شورای عالی اجتماعی یکپارچگی میان دستگاه‌ها در سطوح مدیریتی، راهبردی و برنامه‌ریزی برای موضوعات اجتماعی به وجود می‌آید. ضمن این که تشکیل شورای عالی اجتماعی یک آمار قابل قبول طبق تأکیدات رهبری برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی است. نماینده مردم میناودآب، شاهین‌دژ و تکاب در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که شورای عالی اجتماعی یکی از بخش‌های تابعه وزارت کشور محسوب می‌شود، افزود: مصوبه مجلس در تشکیل شورای عالی اجتماعی با هدف مقابله با مشکلات و آسیب‌های اقدام کم‌ظنیر طی ادوار گذشته مجلس است؛ البته در دوره مدیریتی پیشین سازمان بهزیستی گزارش جامعی از میزان آسیب‌های اجتماعی و چگونگی مقابله با آن مطرح شد و در آن مقطع نیز پیش‌بینی تشکیل یک سازمان مستقل برای بحث آسیب‌های اجتماعی به عمل آمد.

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی خبر داد

اختصاص ۲۰۰میلیارد

تومان جهت تأمین خدمات

مسکن مهر کشور



قائم مقام وزیر راه و شهرسازی گفت: امسال مبلغ ۲۰۰ میلیارد تومان برای تأمین خدمات زیربنایی، رونمایی، آماده‌سازی معابر، پرداخت عوارض ساختمانی و دیگر موارد مورد نیاز برای مسکن مهر کشور اختصاص یافته است.

به گزارش ایسنا، مهرآبادی، قائم مقام وزیر در امور مسکن مهر کشور از استان گیلان در شهرستان تالش بازدید کرد و با اشاره به وضعیت ساخت مسکن مهر در این شهرستان گفت: مسکن مهر این شهرستان به‌صورت ۳ جابیه یک هزار و ۱۹۶ واحد بود که تاکنون ۴۷۶ واحد آن افتتاح و همه آنها تحویل متقاضیان شده است.

وی افزود: ۷۲۰ واحد باقی‌مانده که در دهه فجر امسال ۴۰ واحد دیگر آن به بهره‌برداری خواهد رسید.

وی همچنین به واحدهای مسکن مهر خود مالک شهرستان تالش اشاره کرد و ادامه داد: از ۳ هزار و ۴۱۱ واحد مسکن مهر خود مالک در رسیده است.

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی خاطر نشان کرد: امسال مبلغ ۲۰۰ میلیارد تومان برای تأمین خدمات زیربنایی، رونمایی، آماده‌سازی معابر، پرداخت عوارض ساختمانی و دیگر موارد مورد نیاز برای مسکن مهر کشور اختصاص یافته است.

این مقام مسؤول تصریح کرد: حدود ۸ هزار واحد مسکن مهر در گیلان باقی مانده که از پیشرفت فیزیکی بالایی برخوردار است و تا پایان دولت یازدهم آماده می‌شود.

مهرآبادی در پایان از افتتاح یک هزار و ۳۸۰ واحد مسکن مهر در استان گیلان در شهرهای رشت، آستانه، تالش، لنگرود، انزلی، لوشان، فومن و با هزینه‌ای بالغ بر ۹۳۲ هزار و ۴۰۰ میلیون ریال در دهه مبارک فجر امسال خبر داد.

انتخابات چهره سال ۹۵

صنعت ساختمان کشور



دبیرخانه جشنواره چهره سال صنعت ساختمان (چهره عمرانی) با حمایت رسانه‌های عمومی و تخصصی و با توجه به استقبال گسترده از این طرح در ۳ سال گذشته، برای چهارمین دوره پیاپی، انتخاب چهره سال ۹۵ را با رأی‌گیری از کاربران خود بر گزار خواهد کرد.

به گزارش صما، انتخاب چهره سال ۹۵ که به همت دبیرخانه چهره سال صنعت ساختمان کشور بر گزار می‌شود، توانسته جایگاه خود را در میان فعالان و متخصصان عمران و ساختمان کشور به دست آورد، این انتخاب‌ها رساله با فراخوان عمومی آغاز و با شرکت نامزدها در گروه‌های تعیین شده بر گزار می‌شود. یادآور می‌شود پیروحتاجی، معاون معماری و شهرسازی وزیر راه و شهرسازی، با کسب ۷۶۰۱ رأی از مجموع ۲۹۴۴۳ رأی به‌عنوان چهره سال ۱۳۹۴ صنعت ساختمان برگزیده شد و نیز علیرضا پاک‌فطرت، شهردار شیراز با کسب ۱۱ هزار ۷۵۰ رأی از مجموع ۴۰ هزار ۵۵۵ رأی در دور دوم توانست به عنوان چهره سال ۱۳۹۴ صنعت ساختمان دست یابد.

انتخاب چهره سال صنعت ساختمان کشور، انتخابی کاملاً رسانه‌ای است و توسط مخاطبان گزینش خواهند شد. این برنامه به یکی از برنامه‌های رسانه‌ای بزرگ کشور در پایان سال بدل شده است که امسال رسانه‌های مختلف ملی و استانی در اجرای این برنامه مشارکت دارند.

انتخابات در گروه‌های ۴ گانه شهرداری، شورای شهر، راه و شهرسازی و نظام مهندسی انجام می‌گیرد و مخاطبان می‌توانند در هر دسته به یکی از کاندیداها رأی دهند و در نهایت بالاترین رأی در هر گروه در ۵۰ درصد ساختمان‌های تهران در معرض آسیب شدید قرار دارند و فاجعه بزرگی رخ می‌دهد.

اکبرپور بیسان کرد: متأسفانه بسیاری واحدهای موجود در ساختمان‌های بلند که از کابری تجاری و یا ادارای مجوز پایان کار دریافت کرده‌اند، تغییر کاربری داده و به عنوان تولیدی مورد استفاده قرار می‌گیرند که این موضوع موجب ایجاد پدیده خستگی و فرسایش در ساختمان می‌شود و کنترل این موضوع، نیاز به بازرسی کارشناسان دارد.

به گفته این کارشناس حوزه ساختمان، اگرچه در فرایند ساخت و ساز از سوی سازمان نظام مهندسی نظارت انجام می‌شود اما پس از ساخت و ساز نظارتی انجام نمی‌شود و الزامی هم در این زمینه وجود ندارد و سازو کار قانونی آن پیش‌بینی نشده است.

چرتکه

مشاور اقتصادی رئیس جمهوری

انتظار رشد اقتصاد خوبی از سال ۹۶ به بعد داریم

مشاور اقتصادی رئیس جمهوری گفت: از سال آینده به بعد، درآمد کشور به نسبت سال‌های پیش در حال افزایش خواهد بود اما شکاف درآمدی ماندگاری را نیز رقم خواهد زد.

به گزارش ایرنا، مسعودنیل افروز، از سال آینده به بعد، درآمد کشور به نسبت سال‌های پیش در حال افزایش خواهد بود اما شکاف درآمدی ماندگاری را نیز رقم خواهد زد.

وی ادامه داد: اگر تورم تک رقمی را از دست دهیم، رشد اقتصادی در مسیر پایین حرکت خواهد کرد.

نیل افروز، تورم تک‌رقمی یا چالش حجم بالای نقدینگی از درون نظام بانکی ایران و نیز اصلاح نظام بانکی روبه‌روست؛ لذا باید به اصلاح نظام بانکی اقدام کنیم.

نیل افروز تأکید کرد: فشار دیگر، نقدینگی بودجه دولت است که باید با تأکید بر برون‌گرایی اقتصاد آن را اصلاح کنیم و اگر این کار انجام نشود و دوباره به تورم بالا برسیم، رشد اقتصادی را تحت‌تأثیر قرار خواهد داد.

مشاور رئیس جمهوری تأکید کرد: برون‌گرایی در اقتصاد می‌تواند نقدینگی بالا را به سمت کمک به عرضه اقتصاد هدایت کند و نگذارد تا حجم بالای نقدینگی تورم‌زایی بالایی داشته باشد.

وی با ارایه آماری از شاخص‌های اقتصاد کلان کشور از دهه ۸۰ خورشیدی به بعد گفت: سرانه کشور به قیمت ثابت سال ۱۳۸۳، نشان می‌دهد تا سال ۱۳۸۶، روند به نسبت خوبی را شروع کرده بودیم؛ به گونه‌ای که رشد‌های اقتصادی مناسبی حاکم بود، اما از سال ۱۳۸۶ به بعد، این روند با کاهش مواجه شده است.



مشاور اقتصادی رئیس جمهوری افروز، پس از سال ۱۳۸۶، اقتصاد وارد دوره رشد پایین شد و نقطه شکست آخر طرح رشد اقتصادی کشور از سال ۱۳۸۷ شروع شد و در سال ۱۳۹۱ به رشد منفی رسیدیم و این روند ادامه یافت. نیلی گفت: در فاصله سال‌های ۱۳۸۷ تا ۱۳۹۰ نیز، درآمد‌های ارزی کشور ۵۵۵ میلیارد دلار به قیمت ثابت سال ۱۳۹۲ بوده است؛ بنابراین مشکل منابع وجود نداشته که منجر به کاهش رشد شود.

رئیس مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی خاطرنشان ساخت: در دوران تحریم‌ها، این رشد اقتصادی حتی منفی نیز شد اما بدون این که سرمایه‌گذارانی قابل توجهی نیاز داشته باشیم، رشد برای امسال و حتی سال ۹۶ حاصل خواهد شد، اما از سال آینده به بعد، این مهم‌ترین پرسش پیش روی اقتصاد کشور است که کدامیک از برنامه‌ها در آینده اقتصاد ایران تحقق خواهد یافت.

وی، گفت: یک برنامه این است که مسیر را به سمت یک رشد پایدار، ۱۳۸۷ داشته‌ایم، ادامه داده و رشد متوسط ۵۳ درصد را داشته باشیم؛ در سال ۱۴۰۴ کشور به رشد تولید ناخالص داخلی سرانه ۱۱٫۵ درصدی نیاز دارد که در اقتصاد ما باید رخ دهد.

نیل افروز داشت: رشد تولید ناخالص سرانه حدود یک درصد و رشد اقتصادی دو تا ۲٫۵ درصد، پیش‌تر سازگار با مسیری است که ما از سال ۱۳۸۷ به بعد داشته‌ایم، البته این سناریوی خوبی برای آینده کشور نیست و اگر قرار باشد در این مسیر حرکت کنیم برای ما ساله‌ساز خواهد شد.

مشاور اقتصادی رئیس جمهوری یادآور شد: در ۱۵ سال گذشته، کشور با ۳ شوک مواجه بوده است: نخستین آن وفور درآمدهای نفتی است که در دهه ۱۳۸۰ رخ داد و باعث شد درآمدهای ارزی حاصل از صادرات نفتی کشور در یک دهه، ۴٫۷ برابر رشد داشته است. شوک دوم تحریم و اثرات به جای مانده از آن است و البته شوک اخیر قیمت نفت در سال گذشته که ۵۷ درصد درآمدهای نفتی کشور را در این سال نسبت به سال پیش از آن کاهش داد را نیز نباید فراموش کرد.

نیل افروز: «وفور درآمدهای نفتی در نیمه دوم دهه ۵۰، شوک سیاسی انقلاب اسلامی و پس از آن جنگ و در نهایت شوک کاهش قیمت نفت در فاصله سال‌های ۱۳۶۵ تا ۱۳۶۷ این مانند همین شوک‌های ۳ گانه یادشده است. البته شوک کاهش قیمت نفت در سال گذشته، اکنون در حال جذب اکسین در اقتصاد است که باید آثار و شیوه چگونگی جذب آن را نیز بررسی کرد.

وی افزود: تا پیش از وفور درآمدهای نفتی نیمه دهه ۵۰، رشد بدون نفت ما ۱۰ درصد بوده که با رخ دادن شوک نفتی، رشد تولید ناخالص داخلی کوتاه‌مدت منجر شد و ما را به شوک دوم هدایت کرد؛ وقتی از ۳ شوک خارج شدیم، رشد تولید ناخالص داخلی را به ۳٫۲ درصد بدون نفت رساند.

نیل افروز: در ادامه به اصلاحات ساختاری برنامه سوم توسعه نیز اشاره کرد و گفت: منابع ارزی نفتی نیز به اندازه‌ای نبود که شوک ایجاد کند و پس از آن، وارد رونق درآمدهای نفتی شدیم.

سخت‌گویی دولت با اشاره به این که جامعه این روزها متالم است و هنوز پیکر پاک تعدادی از آتش‌نشانان فداکار و شهروندان زیر آوار است، گفت: در این شرایط پرداختن به هر موضوعی غیر از آواربرداری و خروج پیکرها به مصلحت نیست.

به گزارش ایسنا، محمدباقرنویخت اظهار کرد: با این وجود مسئولان در عین این که باید هم به چرایی این حادثه بپردازند و به چگونگی پیشگیری از آن، باید در جهت جبران خسارت‌های مادی و معنوی نیز اقدام کنند. مسئولان نباید خود را در گیر احساسات کنند. وی در ادامه افزود: در جلسه یکشنبه گذشته هیأت دولت هم کمیته ویزهای مأمور شد که به چرایی حادثه بپردازد و مسئول حادثه را مشخص کند. البته قانون به صورت صریح شهرداری را مسئول می‌داند اما فعلا به جای توضیح‌خواهی از شهرداری باید این کمیته گزارش خود را تهیه کند. این اتفاق غیرمترقبه نبود و می‌شد آن را پیش‌بینی کرد. قانون هم به صراحت دستگاه مسئول را مشخص کرده است اما باید منتظر بود تا گزارش کمیته تهیه شود و این گزارش به اطلاع مردم خواهد رسید.

نویخت با بیان این که باید به فکر مردم حادثه دیده بود، افزود: این گزارش در حال تهیه است و فعلا نباید فشار را به سمت این پیرم که چه کسی مقصر است. این گونه هم گفته نشود که دولت انگشت خود را به سمت شهرداری گرفته است. سخت‌گویی دولت در پاسخ به این پرسش که آیا برای شهید خواندن آتش‌نشان نیاز به تأیید رهبری وجود دارد، گفت: این مسئله روال خود را دارد و آقای شهیدی هم گزارشی را درباره این موضوع در جلسه هیأت دولت ارایه داده‌اند و اظهار کرده‌اند شهدای آتش‌نشان جزو شهدای خدمت هستند که در کنار مدافعان حرم و شهدای منا دفن می‌شوند. طبق این گزارشی که آقای شهیدی دادند روال کار این گونه است که لازم نیست رهبری مجوزی را بدهند.

نویخت در بخش دیگری از این نشست با اشاره به گزارش امیدوار کننده دولت از اصلاح نظام بانکی، تصریح کرد: ۴۵ هزار میلیارد تومان برای تأدیه بدهی دولت به نظام بانکی و افزایش سرمایه ۶ بانک دولتی از سوی دولت فراهم شده است. با این رقم قطعاً صورت‌های مالی بانک‌های دولتی اصلاح شده و قدرت تسهیلات‌دهی بانک‌ها نیز افزایش می‌یابد. اکنون بانک‌های عامل اجازه یافته‌اند نسبت به بخشودگی جرایم کسانی که تسهیلات زیر ۱۰۰ میلیون تومان دریافت کرده‌اند اقدام کنند و دولت هم مکلف شده تا سقف ۱۰ هزار میلیارد تومان نسبت به پرداخت سود تسهیلات این افراد اقدام کند. وی در ادامه افزود: در واقع کسانی که زیر ۱۰۰ میلیون تومان وام دریافت کرده‌اند تا پایان امسال اصل وام را بپردازند، بانک‌ها جرایم آنها را می‌بخشند و سودش هم توسط دولت پرداخت می‌شود.

نویخت همچنین درباره فعالیت‌های دولت برای خروج کشور از رکود، خاطرنشان کرد: تا چهارم بهمن سال جاری ۱۴ هزار و ۲۸۹ میلیارد تومان تسهیلات به ۲۰ هزار و ۵۰۰ واحد اختصاص یافته است. همچنین ۲۹ هزار و ۷۲۲ میلیارد تومان به طرح‌های عمرانی تخصیص داده‌ایم که اثر آن را در رشد اقتصادی ۶٫۵ درصدی ۶ ماهه اول امسال می‌بینیم.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا مشکلی برای دریافت ارز حاصل از فروش نفت وجود دارد یا خیر، گفت: پیش‌بینی ما برای سال ۹۶ دریافت بیش از ۶۸ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از درآمدهای نفتی بود که این رقم تا پایان

موسی غنی‌نژاد، از اقتصاددانان برجسته کشور، رشد اقتصادی و توسعه درآمدهای نفتی در یک سال اخیر را دست‌نخورده و برنامه‌ریزی‌ناقص دانست و تأکید کرد، واقعیت‌های آمار یابیگر حرکت در مسیر درست در اقتصاد کشور است.

به گزارش ایرنا، موسی غنی‌نژاد در همایش «سیاست‌های پولی و چالش‌های بانکداری و تولید در توسعه مالی بنگاه‌های» گفت: هر چند اجرای برنامه‌های دولت یازدهم در این زمینه بسیار وسیع بوده است.

غنی‌نژاد اظهار داشت: امسال با رشد اقتصادی قابل توجهی در نیمه نخست امسال مواجه شدیم که نتیجه به انجام رسیدن برنامه بود. ثمرات آن در درآمدهای نفتی و تجارت خارجی قابل مشاهده است که البته مخاطراتی هم دارد و مطمئن هستم مقام‌های مسؤول بر آن اشراف دارند.

دست‌میزاد کنترل تورم
وی افزود: کنترل تورم که از ابتدای دولت یازدهم شروع شده، تداوم یافته است که این دست‌میزاد دارد، زیرا سیاست‌گذاران اقتصادی توانستند تورم وسیع را کنترل و انتظارات را مدیریت کنند.

این اقتصاددان تأکید کرد: به رغم کاهش تورم، نقدینگی در این سال‌ها افزایش پیدا کرده که پتانسیل تورمی وجود آورده است. همچنین فشار برای کاهش سود سپرده‌ها موجب شد تا تغییری در ترکیب نقدینگی

سخت‌گویی دولت اعلام کرد

اختصاص ۳۹ هزار و ۷۳۲ میلیارد تومان به طرح‌های عمرانی برای خروج از رکود



سال به ۷۴ هزار میلیارد تومان می‌رسد. زیرا صادرات نفت ما ۴۰۰ هزار بشکه در روز بیش‌تر از پیش‌بینی‌ها است و این عدد به دو میلیون و ۹۰۰ هزار بشکه رسیده است و قیمت نفت هم از پیش‌بینی ما بیش‌تر شده و به ۴۲ دلار رسیده است. وزیر اقتصاد هم گفته است که تا پایان سال ۱۱ میلیارد دلار از صادرات نفت و مبيعات نفتی درآمد کسب می‌کنیم و درآمدهای نفتی را هم بدون هیچ گونه مشکلی وارد اقتصاد کشور می‌کنیم. نویخت همچنین درمورد میزان عیدی کارمندان و افزایش حقوق کارمندان در سال آینده، تصریح کرد: عیدی کارمندان پس از تصویب اعلام می‌شود اما امسال آینده حدود ۱۰ درصد افزایش حقوق خواهیم داشت و در کنار ۱۴۰ هزار میلیارد تومان سال جاری برای حقوق کارمندان، در سال آینده ۱۴ هزار میلیارد تومان نیز به این عدد افزوده می‌شود.

سخت‌گویی دولت در ادامه این نشست در پاسخ به این که آیا دولت قصد ندارد نسبت به اتهاماتی که به حسین فریدون وارد می‌شود پاسخ‌ی دهد، اظهار کرد: در مورد پاکیزه‌تانی تا چندی پیش با «ب» یاد می‌شد اما اکنون صریحاً نام حسین فریدون آورده می‌شود. اگرچه قوه‌قضایی مستقل است و انگیزه کافی برای برخورد با هر کسی که جرمی مرتکب می‌شود را دارد و نیاز هم به زحمت نام‌نگاری نمایندگان مجلس نیست. مطمئن باشید قوه‌قضایی به همه موارد رسیدگی می‌کند.

نویخت با اشاره به این که اتهام‌زنی بدون اثبات جرم درست نیست و تأثیر سویی بر افکار عمومی می‌گذارد، خاطرنشان کرد: وقتی دادگاه حکم دهد که این اتهامات درست نیست چه پاسخی به افکار عمومی خواهیم داد؟ وی در پاسخ به سؤالی درمورد استخدام‌های دولتی و همچنین به ریاست جمهوری گفت: دولت یازدهم، تصریح کرد: استخدام‌هایی در گذشته انجام شده که ما باید برای صرفه‌جویی در هزینه‌های اجرایی و چابک‌سازی ساختار دولتی، زمینه محدودت شدن استخدام‌ها را فراهم کرده و هم‌زمان تلاش می‌کردیم نیروهای استخدام شده را جابه‌جا کنیم که البته خبر داریم تعدادی از این افرادی که از نهاد ریاست جمهوری جابه‌جا شده‌اند به دیوان عدالت اداری شکایت کرده‌اند. نهاد ریاست جمهوری در محدود کردن هزینه‌های اداری تلاش کرد و جذب نیرو هم نسبت به دولت قبل کاهش داشته است.

نویخت در پاسخ به این پرسش که جواب دولت نسبت به انتقاد به بودجه مساجد در برنامه ششم توسعه چیست، اظهار کرد: فصل مذهب در بودجه ۱۲٫۹۶ درصد رشد داشته که بیش از رشد

موسی غنی‌نژاد، از اقتصاددانان برجسته کشور، رشد اقتصادی و توسعه درآمدهای نفتی در یک سال اخیر را دست‌نخورده و برنامه‌ریزی‌ناقص دانست و تأکید کرد، واقعیت‌های آمار یابیگر حرکت در مسیر درست در اقتصاد کشور است.

به گزارش ایرنا، موسی غنی‌نژاد در همایش «سیاست‌های پولی و چالش‌های بانکداری و تولید در توسعه مالی بنگاه‌های» گفت: هر چند اجرای برنامه‌های دولت یازدهم در این زمینه بسیار وسیع بوده است.

غنی‌نژاد اظهار داشت: امسال با رشد اقتصادی قابل توجهی در نیمه نخست امسال مواجه شدیم که نتیجه به انجام رسیدن برنامه بود. ثمرات آن در درآمدهای نفتی و تجارت خارجی قابل مشاهده است که البته مخاطراتی هم دارد و مطمئن هستم مقام‌های مسؤول بر آن اشراف دارند.

سیاست نادرست تأمین مالی بنگاه‌های مشکل‌دار
وی با گلایه از سیاست تأمین مالی بنگاه‌های کوچک و متوسط تولیدی مشکل‌دار، اظهار داشت: احساسی که بخش خصوصی در این باره دارد، این است که با این کار به بنگاه‌های مشکل‌دار پاداش داده می‌شود، اما بنگاه‌های موفق برای مالیات‌گیری تحت فشار دولت قرار دارند که باید گفت تا این که به‌طور کلی سیاست خوبی نیست و باید عکس آن را اجرا کنیم تا آن کس

میان هم اضافه شود تا بین خانوار توزیع کنیم. اکنون حدود ۹۶ هزار میلیارد تومان پول از محل افزایش قیمت‌ها به دست آمده که طبق قانون باید ۵۰ هزار میلیارد از بین مردم تقسیم می‌شد اما عملاً ۲۷۶ هزار میلیارد تومان بین مردم تقسیم شد بنابراین پولی برای تولید باقی نمی‌ماند. سخت‌گویی دولت گفت: مجلس مبلغ ۴۸ هزار میلیارد تومان را برای سال آینده فیکس کرد. ما هم مجوز افزایش قیمت‌ها را داشتیم اما اگر گران می‌کردیم با سیاست مهر تورم ما مغایرت داشت و از سویی درآمد خانوار هم کاهش می‌یافت بنابراین ترجیح دادیم این کار را انجام ندهیم. وی درباره ۹۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه هم گفت: هیچ سالی به اندازه بودجه ما درآمد کسب نمی‌کنیم و به همین دلیل هم قانون به سازمان برنامه و بودجه تکلیف کرده به اندازه درآمد عمومی، تخصیصات لازم را انجام دهد. ما هم هزینه را متناسب با درآمد انجام می‌دهیم.

نویخت درباره درخواست بازنشستگان فولاد برای قرار گرفتن در مجموعه صندوق بازنشستگی کشور، گفت: ما علاقه‌مندیم وضع بازنشستگان بهتر شود و آنها را دریافتی‌هایشان را ضعیف‌تر کنیم. تقاضای بازنشستگان فولاد در حالی است که بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشور هم راضی نیستند و آنها هم مشکلات جدی دارند. ما در تلاشیم که این نیاز برای‌ها را اصلاح کنیم ولی مشکل صندوق بازنشستگی فولاد با دولتی شدن حل نمی‌شود. درست نیست که ما همه صندوق‌های بازنشستگی را دولتی کنیم.

وی با بیان این که بیش از ۵۱ هزار میلیارد تومان باید به صندوق بازنشستگان کمک کند، اظهار کرد: این انتقاد به دولت مطرح می‌شود که چرا هزینه‌های جاری اضافه می‌شود. ما علاوه بر این ۵۰ هزار میلیارد تومان نیاز داریم تا بتوانیم هزینه‌های جاری خود را تأمین کنیم. منابع دولت از مالیات و فروش نفت به دست می‌آید، ما حق نداریم درآمدهای ارزی را وارد بودجه کنیم. از سویی به ما هم می‌گویند چقدر مالیات می‌گیرید؟ حتماً منتقدان اصف دارند اما اطلاعات کافی ندارد. آنشالله... مشکل صندوق بازنشستگی فولاد با کمک سازمان تأمین اجتماعی و وزارت کار و رفاه اجتماعی حل می‌شود.

نویخت افزود: البته بازنشستگان شایستگی بیش‌تری دارند اما ما باید به بودجه‌های عمرانی هم توجه کنیم. در این شرایط آیا باید بودجه کمیته امداد، پرسش‌ها، سلامت یا آموزش را تأمین کنیم؟ دولت از مالیات و فروش نفت به دست می‌آید، ما حق نداریم درآمدهای ارزی را وارد بودجه کنیم. از سویی به ما هم می‌گویند چقدر مالیات می‌گیرید؟ حتماً منتقدان اصف دارند اما اطلاعات کافی ندارد. آنشالله... مشکل صندوق بازنشستگی فولاد با کمک سازمان تأمین اجتماعی و وزارت کار و رفاه اجتماعی حل می‌شود.

نویخت افزود: البته بازنشستگان شایستگی بیش‌تری دارند اما ما باید به بودجه‌های عمرانی هم توجه کنیم. در این شرایط آیا باید بودجه کمیته امداد، پرسش‌ها، سلامت یا آموزش را تأمین کنیم؟ دولت از مالیات و فروش نفت به دست می‌آید، ما حق نداریم درآمدهای ارزی را وارد بودجه کنیم. از سویی به ما هم می‌گویند چقدر مالیات می‌گیرید؟ حتماً منتقدان اصف دارند اما اطلاعات کافی ندارد. آنشالله... مشکل صندوق بازنشستگی فولاد با کمک سازمان تأمین اجتماعی و وزارت کار و رفاه اجتماعی حل می‌شود.

یخ‌زدایی از دارایی‌های منجمد بانکی باید در اولویت باشد
علی میرزخانی، سر‌دبیر روزنامه دنیای اقتصاد نیز در این گشایش‌این همایش گفت: بیا توجه به نتایج ۴۰ تا ۵۰ درصد دارایی‌های بانکی، یخ‌زدایی از این دارایی‌ها باید در اولویت قرار گیرد.

وی با تأکید بر اجماع اندیشمندان اقتصادی برای برون رفت از وضعیت کنونی اقتصاد ایران افزود: با توجه به خطر تصمیمات پشیمانی برای هر جز هم اندیشی صاحب نظران وجود ندارد. میرزخانی با یادآوری این که نظام بانکی به عنوان تأمین‌کننده اصلی منابع بخش‌های تولیدی کشور با مشکل روبه‌رو است، گفت: ۴۰ تا ۵۰ درصد دارایی‌های بانکی به شکل منجمد در غیرجاری، بدهی‌های دولت و دارایی ملکی سهام دارنده است. وی افزود: در این شرایط راهکار اصلی باید یخ‌زدایی از دارایی منجمد باشد تا هم محدودیت‌های رفع و هم عطش نقدینگی بخش تولید رفع شود.

کوتاه اقتصادی

ناگفته‌های وزیر اقتصاد و دارایی از بدهکاران بانکی



علی طبینیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان این که بایک زنجانی، بزرگ‌ترین بدهکار بانکی نیست، گفت: یکی از بدهکاران بزرگ بانکی ۸۵۰۰ میلیارد تومان بدهی دارد. به گزارش مهر، علی طبینیا در گفت‌وگویی اعلام کرده است که قصد ندارد در دولت بعدی بماند. او می‌گوید خسته است و تنها در هفته گذشته، ۳ بار اورژانس به سراغش آمده است. او در این گفت‌وگو در پاسخ به این سؤال که آیا به دلیل چندصدایی میان سردان اقتصادی کابینه می‌خواهد دولت را ترک کند، گفته است: «صد؟ من که صدایم اصلاً در نمی‌آید». «بمانم که چه؟ می‌روم دانشگاه در سم را می‌دهم، انتقام‌دم می‌کنم. کارهای پژوهشی‌ام را پیش می‌گیرم، حقوقم هم بیش‌تر است، فحش هم کم‌تر می‌خورم». نکاتی از این گفت‌وگو در پی می‌آید:

■ طلب بانک‌ها از دولت اکنون حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است: مطالباتی که با نظم مشخصی بازپرداخت نمی‌شود.

■ آقای بایک زنجانی در فهرست بدهکاران بانکی خیلی هم بزرگ نیستند. اشتباه نکنید: در بدهکاران بانکی آقای بایک زنجانی جزو بزرگ‌ترین آنها نیست. فکر می‌کنم ایشان بزرگ‌ترین بدهکار به مجموعه دولت یا بانک‌ها رقم بدهی‌شان باشد که ۳٫۵ میلیارد دلار را شامیه روز نرخ محاسبه کنید ببینید چقدر می‌شود.

■ در دنیا دو یا ۳ درصد کل تسهیلات به شکل معوق در می‌آید. ما این نسبت را در ایران همان ماه‌های نخست آغاز به کار دولت یازدهم، ۱۴ درصد برآورد کردیم. اکنون این نسبت کاهش پیدا کرده و حدود ۱۱ درصد است. با وجود این که باید در شرایط کسادی اقتصادی این نسبت بالا می‌رفت، اما خبر این نسبت کاهش پیدا کرده است. طبیعی بود ما باید بررسی می‌کردیم تا روشن شود این نسبت چرا در اقتصاد ایران و در سیستم بانکداری ایران بسیار بالاتر است. این کار انجام شد.

■ امکان آن وجود دارد که زمانی در تسهیلات داده شده، فشارهایی بوده باشد.

■ کمیته‌ای در بانک مرکزی تشکیل شد، نمایندگان دولت، قوه‌قضاییه و نهادهای نظارتی از جمله سازمان بازرسی کل کشور و نماینده وزارت اقتصاد در این کار گروه حضور دارند. این کار گروه مریه‌دمور، وضعیت بدهکاران را بررسی و راجع به آنها تصمیم‌گیری می‌کند.

■ اکنون یکی از بدهکاران بزرگ که ۸۰۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به سیستم بانکی بدهکار است، کل دارایی و اموالش از دوازده و ۵۰۰ میلیارد تومان بیش‌تر نیست؛ حالا ما می‌خواهیم با این بدهکار چه کنیم؟ همه اموال و دارایی‌هایش را تملیک و خودش را اعادم کنیم؟ ما به همه این کارها باز هم چیزی حدود ۶ هزار میلیارد تومان از اموال و دارایی‌های سیستم بانکی که در واقع مال مردم است سوخت شده از بین رفته است؛ امکان وصول هم ندارد.

■ دو سالی است که بانک مسکن شروع کرده است را داده‌های فروش اقساطی این واحدهای مسکونی را منتقد سالی ۳ هزار میلیارد تومان دارد می‌گردد و بانک مرکزی بدین‌وقت این برگشت پول برای تکمیل خود مسکن مهر مورد استفاده قرار گیرد.

■ بنابراین از هر واحد کوچک یا متوسطی حمایت کنیم. آنهایی که توانایی احیاشدن دارند ولی مشکلاتی دارند، هدف ما هستند. آیا دلیل آنچه گفته شد، نمی‌تواند از بانک وام بگیرند، پس قرار بر این شد که سازمان مالیاتی ترتیب پرداخت بدهی مالیاتی آن را بدهد و این مانع از جلوی پای بنگاه‌ها داشته شود.

■ طرح سودامی چیزی بیش از دوبرابر از تورم بیش‌تر است و این یک وضعیت به قطع غیرقابل قبول است. واقعیت این است که هیچ فعال اقتصادی نمی‌تواند با این نرخ سود کار کند؛ یعنی بدهی‌های غیرجاری را رشد بدهد.

■ به این فکر نکنیم اگر این دولت شکست خورد ما نفع می‌بریم. خیر؛ از شکست یک دولت در کشور هیچ کس نفعی نمی‌برد.

■ شخصاً نظر من بر این است که ما فعلاً باید بر تورم پایین‌تر از ۹ درصد هدف‌گذاری کنیم. در واقع اولویت باید برای حل‌وفصل یکسری مشکلات ساختاری گذاشته شود؛ مسایلی که به رشد اقتصادی کشور پیوسته است. به نظر می‌رسد تورم حدود ۹ درصدی فعلاً برای شرایط فعلی اقتصاد ایران نرخ مناسب است.

■ شرایطی باید فراهم شود که بانک‌ها، دارایی‌ها و اموال مازادشان را بفروشند، به پول تبدیل و صرف‌الطای تسهیلات به مردم کنند. بدهی دولت به بانک‌ها باید تعیبه شود و تلاش کنیم مشکل مطالبات غیرجاری بانک‌ها را حل‌وفصل کنیم. بدون پرداختن به این چند عامل کلان این که به‌طور اصولی نرخ سود کاهش پیدا کند، نشی، فیلم‌مکاسی، چوب‌اسکی روی برف است.

فروش زمین ساحلی پست بانک ایران

یک قطعه زمین ساحلی به مساحت ۱۲۶۵۴ مترمربع

واقع در شهر نور- ایزدشهر- امیرآباد جنب گلسار یکم

دارای سند شش دانگ و پروانه ساخت با کاربری ساخت

مجمتع رفاهی خدماتی به مساحت ۱۵۷۵۷ مترمربع

شماره تماس ۸۸۷۳۸۹۴۷

پرچمدار جدید ال جی به کنگره جهانی موبایل می رسد

اگرچه سامسونگ گوشی پرچمدار تازه خود را در کنگره جهانی موبایل در شهر بارسلونای اسپانیا عرضه نخواهد کرد، اما شرکت ال جی با عرضه گوشی جی ۶ آن ای را پر خواهد کرد.

به گزارش فارس، ال جی اعلام کرده که گوشی یاد شده را در ۲۶ فوریه در معرض علاقه مندان خواهد گذاشت. این گوشی اندرویدی دارای نمایشگر بزرگ ۵.۷ اینچی خواهد بود.

طراحی نمایشگر به شکلی بزرگ تر و کشیده تر که بتواند بخش عمده قسمت جلویی گوشی را بپوشاند از جمله ویژگی های جی ۶ خواهد بود. جدی ترین رقیب ال جی در این زمینه شرکت شیوای با عرضه گوشی Mi Mix است.

در گوشی جدید خود طراحی مازولار را کنار گذاشته و مثل گذشته از قاب فلزی و نمایشگر شیشه ای استفاده کرده است. این گوشی ضد آب بوده و دارای جک هدفون هم خواهد بود.

سیستم دوربین دو گانه و حسگر اثر انگشت همراه از جمله دیگر ویژگی های اعلام شده این گوشی است. هنوز مشخص نیست گوشی یاد شده با چه قیمتی در دسترس عموم قرار می گیرد.

افزایش مختصر درآمدهای یاهو علی رغم رسوایی های مکرر

عملکرد مالی یاهو در ۳ ماهه چهارم سال ۲۰۱۶ بهبود مختصری یافته و این در حالی است که رسوایی های مکرر امنیتی و سرقت اطلاعات کاربران به شدت به وجهه یاهو آسیب رسانده است، به گزارش فارس، اخبار بدی که در مورد هک شدن یاهو و سرقت اطلاعات بیش از یک میلیارد حساب کاربری یاهو منتشر شده برنامهریزی وریزون برای خرید یاهو با صرف هزینه ۴.۸ میلیارد دلاری را هم در هاله ای از ابهام فرو برده است.

یاهو اعلام کرده که تکمیل این توافق ۳ ماه به تأخیر افتاده و کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا هم تحقیقاتی را در این زمینه آغاز کرده است تا مشخص شود آیا یاهو برای اطلاع رسانی در این زمینه تأخیر داشته یا با سرعت لازم عمل کرده است.

درآمد یاهو در ۳ ماهه چهارم سال ۲۰۱۶ برابر با ۱.۴۷ میلیارد دلار بوده که رشد مختصری را نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن نشان می دهد. درآمد خالص این شرکت بعد از کسر مبلغ پرداختی به شرکای تبلیغاتی این شرکت به ۹۶۰ میلیون دلار کاهش می یابد.

اوراکل ۴۵۰ کارمندش را اخراج می کند

اوراکل ۴۵۰ کارمند خود را در بخش ساخت سیستم های سخت افزاری اخراج خواهد کرد و گفته می شود قصد دارد صدها کارمند خود را طی ماه های آینده اخراج کند. به گزارش فارس به نقل از زد نت، برخی منابع مدعی هستند که اوراکل تا ۱۸۰۰ کارمند خود را در سال جاری میلادی اخراج می کند. هر چند در این زمینه هنوز اخبار موثقی وجود ندارد.

بخش عمده افراد اخراجی در تأسیسات اوراکل در سانتا کلارا مشغول به کار هستند، اما اوراکل مدعی است این امر به معنای تعطیلی این بخش نیست و این شرکت تنها قصد دارد بخش تولید سیستم های سخت افزاری خود را بازسازی کرده و آنو سازماندهی کند.

به نظر می رسد بخشی از این رویداد ناشی از ناکامی اوراکل در جذب مشتری برای پردازنده جدید اسپیکار ک اس ۷ باشد که درآمد خاصی برای این شرکت به ارمان نیاورد. در آمد در بخش سخت افزار و نرم افزار اوراکل هم کاهش ۱۳ و ۲۰ درصدی نشان می دهد.

علی رغم همه این مشکلات اوراکل هنوز عقب نشینی نکرده و درصدد عرضه نسل جدید پردازنده های اسپیکار ک همین طور سیستم عامل جدید خود یعنی نسخه ۱۲ سیستم عامل سولاریس است.

استقبال نسبی از بلندگوی هوشمند اکو



بررسی های بانک سرمایه گذاری مورگان استنلی نشان می دهد شرکت آمازون بیش از ۱۱ میلیون بلندگوی هوشمند اکو را به فروش رسانده است. به گزارش فارس به نقل از سیاتل تایمز، این آمار میزان خرید این بلندگو در ایام تعطیلات و فصل خرید کریسمس را شامل نمی شود و پیش بینی ها برای فروش میلیون ها واحد دیگر از بلندگوی یاد شده حکایت دارد. بلندگوهای یاد شده که از هوش مصنوعی بالایی برخوردار هستند برای خرید کالا، جستجوی اینترنتی، دریافت سفارشات مختلف، پیش اخبار و اعلام وضعیت آب و هوا و... قابل استفاده هستند. این بلندگوها مکملی برای نرم افزار الکسا محسوب می شوند که برای کنترل هوشمند منازل و از جمله کنترل نور لامپ ها، خرید لوازم مختلف و حتی صدور دستور پخش موسیقی از یک سایت به کار می روند. الکسا رقیبی برای دیگر نرم افزار های دستیار صوتی ساخت گوگل، مایکروسافت و اپل محسوب می شود. تحلیلگران مورگان استنلی می گویند آمار فروش ۱۱ میلیونی مربوط به اواسط سال ۲۰۱۵ تا اول دسامبر سال ۲۰۱۶ است و بخش عمده این بلندگوها در آمریکا به فروش رفته اند. بررسی ها حاکیست حدود ۴۰۰ هزار واحد از این بلندگوها در آلمان و ۳۰۰ هزار واحد از آنها در انگلیس فروخته شده اند. البته بعید به نظر نمی رسد که این آمار برای شرکت آمازون چندان راضی کننده باشد.

ایجاد صندوق سرمایه گذاری ۱۴ میلیارد دلاری اینترنت در چین

صندوق ویژه سرمایه گذاری اینترنت چین با هدف کمک به شرکتهای، مؤسسات و بخش های مختلف برای پیشبرد و توسعه شبکه اینترنت و فضای مجازی با سرمایه اولیه ۱۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار ایجاد شد. به گزارش ایرنا، یکی از اصلی ترین اهداف این صندوق که توسط اداره فضای سایبری و وزارت دارایی چین ایجاد شده، مساعدت به شرکت ها در زمینه نوآوری در صنعت و بازار اینترنت است.

این صندوق دارای ۶ شریک راهبردی است که از جمله آنها می توان به بانک تجارت، کناورزی، شریک صنایع و توسعه بیمه پست چین اشاره کرد که بخشی از سرمایه صندوق را نیز بر عهده گرفته اند. وزارت دارایی چین اعلام کرده است که به دلیل گرایش بازار لازم بود که چین نیز نیروی تازه ای وارد بازار اینترنت کشور کند و این صندوق در این راستا ایجاد شده است.

از اواسط ماه جاری

تفکیک قیمت ترافیک داخلی از اینترنت



از اواسط بهمن ماه ترافیک داخلی و بین الملل را با قیمت تفکیک شده به مشترکان ارائه دهند. واعظی از ابلاغ دستورالعمل منشور حقوق شهروندی از سوی رئیس جمهور به وزارت ارتباطات در هفته گذشته خبر داد و گفت:

از دستورالعمل را به مجموعه وزارتخانه ابلاغ کرده ام و لازم است کمیته ای برای اجرایی شدن بندهای این دستورالعمل تشکیل شود. وی یادآور شد: یکی از محورهای مهم دستورالعمل منشور حقوق شهروندی به پست

وزیر ارتباطات با اشاره به الزام اپراتورها برای تفکیک ترافیک داخلی از ترافیک بین الملل تا پایان دی ماه گفت: با فراهم شدن این امکان از اواسط ماه جاری اپراتورها موظفند تعرفه ترافیک داخلی و خارجی را به صورت تفکیک شده به کاربر ارائه کنند.

به گزارش فارس، محمود واعظی در حاشیه رونمایی از پروژه های پستی در آستانه دهه فجر از تعیین نرخ خدمات شبکه ملی اطلاعات خبر داد و گفت: براساس تازه ترین مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات تعرفه ترافیک داخلی نصف تعرفه ترافیک اینترنت بین الملل تعیین شد.

وزیر ارتباطات افزود: فاز دوم شبکه ملی اطلاعات در بهمن ماه به بهره برداری می رسد و در این فاز نرخ استفاده از خدمات شبکه ملی اطلاعات نصف تعرفه استفاده از تعرفه ترافیک بین الملل خواهد بود.

وی با اشاره به الزام اپراتورهای دسترسی برای تفکیک ترافیک داخلی از بین الملل تا پایان دی ماه گفت: اکنون مقدمات فنی این برنامه محقق شده و تمامی اپراتورها موظف هستند

دریافت آدرس ملی امکان پذیر شد



مدیرعامل شرکت ملی پست از امکان دریافت آدرس ملی خبر داد و گفت: این امکان در فاز نخست فعلا برای تهرانی ها فراهم شده است.

به گزارش فارس، حسین مهری در مراسم افتتاح پروژه های پستی در آستانه دهه فجر، از امکان دریافت آدرس ملی برای تهرانی ها خبر داد و اظهار داشت: به زودی دریافت آدرس ملی برای تمام ایرانی ها امکان پذیر می شود که در حال حاضر این امکان برای تهرانی ها از طریق مراجعه به سایت شرکت پست فراهم شده و شهروندان تهرانی می توانند همانند کد ملی، آدرس ملی دریافت کنند.

مهری با اشاره به همکاری شرکت پست و دانشگاه تهران برای تدوین آیین نامه آدرس ملی، توضیح داد: طبق بررسی انجام شده در دانشگاه تهران، ۷۰ درصد آدرس ها در کشور ۳ سیلابی هستند که تمامی آدرس ها باید مطابق این استاندارد تغییر کنند و در باره مکان هایی که امکان تغییر به ۳ سیلاب وجود نداشته باشد، به جای سیلاب از اسلش استفاده می شود تا در نهایت در طولانی مدت، آدرس تمامی مکان ها در کشور ۳ سیلابی شوند.

مهری با اعلام آخرین اخبار درباره راه اندازی مسترکارت در ایران گفت: اعلام این موضوع درگیر حاشیه هایی شد و به دلیل این حواشی، لازم دیدیم تأییدیه های لازم را از بانک مرکزی اخذ کنیم که اکنون در خواست همکاری پست با مسترکارت به بانک مرکزی ارائه شده است.

تمبر و نقش تمبر از مرسلات ثبتی حذف شد

با پروژه نصب توکن های سخت افزاری در برخی دفاتر منتخب پستی، تمبر و نقش تمبر از مرسلات ثبتی پستی حذف شد.

به گزارش فارس به این ترتیب سامانه مدیریت تجارت الکترونیک پست (GATEWAY) به بهره برداری رسید که این سامانه به دنبال تصویب اساسنامه شرکت ملی پست که این شرکت را به عنوان متولی حوزه تجارت الکترونیک کشور در زمینه های نظارت، مبادلات مالی و اجرا معرفی می کند.

این سامانه امکان ارائه زیرساخت لازم برای دریافت نرخ جابه جایی مرسلات رهگیری، مدیریت، نظارت بر حمل مرسلات، تسویه حساب و مدیریت مالی خرید و فروش اینترنتی را برای فروشنده های اینترنتی داخلی و خارجی فراهم می کند.

توسعه نرم افزار یکپارچه مبادلات پستی در سراسر کشور امروز رونمایی شد این نرم افزار در راستای ارتقای کیفیت خدمات، استفاده از فناوری های نوین، بهبود فرایند تجزیه مبادلات و توزیع مرسلات پستی پیاده سازی شده است که هم اکنون ۱۰ زیرسیستم نرم افزار یک جزیره ای را تجمیع و یکپارچه کرده است.

سیستم اتوماسیون باجه های معطله در ۱۰ مرکز استان منتخب کشور نیز امروز راه اندازی شد که این سیستم به عنوان یکی از زیرسیستم های اصلی مبادله یکپارچه پستی برای تسهیل در تعیین تکلیف مرسله های معطله راه اندازی شده است.

سامانه هوشمند همراه نامه رسان در سراسر کشور نیز توسعه یافته است در این سامانه نامه رسان ها با استفاده از گوشی هوشمند روش های سنتی بایگانی و استفاده از دفاتر ثبت و دریافت رسید را کنار می گذارند. امروز همچنین فاز نخست پروژه GNAF آغاز شد. پروژه GNAF با پروژه مدیریت نشانی مکان محور و استعلامات میان دستگاهی امکن، یکی از طرح های اقتصاد مقاومتی ابلاغی از سوی هیأت دولت است که این طرح با متولی گری شرکت پست نقش کلیدی در تولید و نگهداری نشانی مکان ها و کدهای پستی دارد.

تمبر و نقش تمبر از مرسلات ثبتی به دلیل کاهش هزینه های چاپ و ملزومات دستگاه های نقش تمبر، ساده سازی قبول مرسلات ثبتی، اعتباردهی از طریق خطوط تلفن و استفاده از تمبر و چاپگر برای گزارش گیری حذف شد. این طرح به وسیله پروژه نصب توکن های سخت افزاری در برخی دفاتر منتخب اجرایی شده است.

خدمات قبول درخواست پلمپ دفاتر تجاری روی اینترنت با همکاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و شرکت پست راه اندازی شده است که در این سرویس متقاضی بدون مراجعه به ادارات ثبت از طریق اینترنت درخواست خود را در سامانه ثبت و از طریق مراجعه به دفتر پستی مدارک را برای ادارات مربوطه ارسال می کند. خدمات درخواست آگهی های مربوط به صورت جلسات خدمات ثبتی در روزنامه های کثیرالانتشار، سرویس پست پزشکی (شبکه ارتباطی پستی در حوزه سلامت و بهداشت) و خدمات ویژه شهروندی (سامانه ۱۹۳) از دیگر خدماتی است که امروز توسعه یافتند.

خدمات آبی سی تی ویژه معلولان نیازمند تجربه های بین المللی است



رییس سازمان فناوری اطلاعات ایران با بیان این که در حوزه ICT برای افراد کم توان و معلول، تجربه گذشته ای در کشور وجود ندارد، گفت: در این مسیر نیازمند آموخته های دیگران و پروژه های تجربه شده ای هستیم یا بتوانیم بدون اتلاف وقت، روی آن کار و سرمایه گذاری کنیم. به گزارش ایرنا، نصرالله جهانگرد در افتتاحیه اجلاس مشورتی حمایت از تدوین سیاست ها و برنامه های مرتبط با کاربرد فناوری های اطلاعاتی و ارتباطی در توانمندسازی و آموزش توان خواهان اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران در فاصله سال های ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۵ فعالیت وسیعی را در مذکرات زنون در زمینه فناوری اطلاعات داشته.

وی افزود: در آن سال ها هیأت ایران، یکی از ۵ هیأتی بود که در تدوین محوره ای سند در سطح جهانی مشارکت داشت و باالمینای می گویم تمام اهداف بین المللی که در این حوزه تصویب شد و قانون برنامه چهارم توسعه ایران به عنوان اهداف اجرایی کشور به تصویب رسید.

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به آغاز برنامه های این وزارتخانه به منظور حمایت از توانمندسازی معلولان در حدود ۱۲ سال قبل (۲۰۰۳ تا ۲۰۰۴ میلادی) اشاره کرد و گفت: حمایت های ما در دو زمینه شروع شد که یکی، ساخت اپرهای مورد نیاز جامعه معلولان و کمک به شرکت های خصوصی فعال در این حوزه بود. وی ادامه داد: بخشی دوم حمایت های ما نیز معطوف به تأمین برنامه ها و ابزارها و نرم افزارهایی

پیش بینی ای بی ام از زندگی در سال ۲۰۲۲



اطلاعات را از تمام جنبه ها تحلیل کنیم. این فناوری اطلاعات بیش تر را از طریق ماهواره ها، حسگرهای هوشمند و ایستگاه های هواشناسی گردآوری کرده و راهکارهای بهتری را برای سازماندهی و طبقه بندی این اطلاعات در اختیار می گذارند. ۴- «آزمایشگاه روی تراشه» دنیای پزشکی را متحول می کند فناوری آزمایشگاه روی تراشه، یک بازرس سلامتی است که با استفاده از فناوری نانو سرنخ های پنهان در مایعات بدن را شناسایی کرده و امکان تشخیص بسیاری از بیماری ها

شرکت فناوری آمریکایی ای بی ام اخیراً فهرستی از ۵ نوآوری را منتشر کرده که گفته می شود بیش ترین تأثیر را بر زندگی ما خواهد گذاشت. به گزارش ایرنا، تمام این پیش بینی ها بر اساس فناوری ها و تحقیقاتی است که در حال حاضر انجام می شوند. ۵ پیش بینی شرکت IBM عبارتند از:

۱- با استفاده از فناوری هوش مصنوعی، سخنان مادرزعی به سلامت و رحمان باز می کند به طول ۵ سال آینده می توان بیماری را پیش از آنکه پدیدار شود با استفاده از یک نرم افزار گوشی هوشمند که از فناوری هوش مصنوعی و پردازش ابری بهره می برد، شناسایی کرد. این فناوری قادر است ارتباط بین نحوه سخن گفتن اشخاص و عوارض بیماری ها را تشخیص دهد.

۲- با استفاده از تجهیزات هوشمند، امکان بهره مندی از دید فوق العاده فراهم می شود چشمان ما اقدام های فوق العاده ای هستند، اما براساس پیش بینی IBM تا سال ۲۰۲۲ میلادی دوربین های کوچک مجهز به تراشه هایی که با استفاده از هوش مصنوعی

اگرچه گوشی پیکسل گوگل امکانات و قابلیت های زیادی دارد، اما برخلاف تصور اولیه استقبال از آن در حد پیش بینی شده نبوده است. به گزارش فارس، گوگل تبلیغات گسترده ای در مورد این گوشی به عمل آورده، اما در برخی بازارها به سرعت در حال گسترش مانند هند از گوشی یاد شده

چندین استقبال نشده است. این گوشی از اکتبر سال ۲۰۱۶ در هند عرضه شد و تحلیلگران بازار می گویند استقبال از این گوشی خوب نبوده است. نکته جالب این است که حتی گوشی ارزان قیمت اندروید وان گوگل هم نتوانسته در هند مورد توجه قرار بگیرد.

ظاهراً ورود دیر هنگام گوگل به بازار یاد شده موجب شده تا شرکت های رقیب کنترل این بازار را در دست بگیرند و گوگل هنوز نتوانسته سهمی از آن را در کشوری مانند هند از آن خود کند.

گوگل در ابتدا ۳۰ هزار واحد گوشی پیکسل را روانه بازار هند کرد و بعد از آن ۱۰ هزار واحد دیگر از این گوشی را به بازارهای جهانی فرستاد. علاوه بر قیمت بالا رقابت شدید و عرضه گوشی های هوشمند شرکت های مختلف تکنسلی سامسونگ و ایفون از سال های گذشته باعث شده تا گوگل فعلاً شانسی برای موفقیت نداشته باشد. گفتنی است اپل و سامسونگ در اولین ماه های فعالیت در بازار هند تنها نتوانستند در صد از بازار این کشور را به خود اختصاص دهند، اما گوگل هنوز نتوانسته به چنین موقعیتی دست یابد.

و عوارض را فراهم می کند. شرکت IBM پیش بینی می کند که فناوری در طول ۵ سال آینده در اختیار عموم قرار می گیرد و تمام شهروندان با کم ترین هزینه و بیش ترین دقت می توانند بیماری ها را زودتر از هر زمان دیگری تشخیص دهند.

۵- حسگرهای هوشمند آلودگی های محیطی را سریع تر از زمان دیگری تشخیص می دهند براساس پیش بینی IBM تجهیزات هوشمند و فناوری هوش مصنوعی، امکان تشخیص آلودگی های محیطی را به صورت بلادرنگ فراهم می کنند. حسگرهای هوشمندی که در زمین نصب شده یا درون کاوشگرها تعبیه شده اند، می توانند مواد آلوده کننده و تشعشعات را بدون نیاز به نمونه گیری و انتقال نمونه ها به آزمایشگاه، به صورت بلادرنگ شناسایی کنند.

پیش بینی وضعیت فناوری در آینده بسیار دشوار است، اما این فناوری ها که مورد توجه IBM بوده است، در حال حاضر توسط گروه های تحقیقاتی مختلف در سراسر جهان در حد های توسعه یافته اند و زمینه ظهور آنها فراهم شده است.

ربات اینشتین رونمایی شد



یک شرکت آمریکایی از ربات آموزشی جدید به نام پروفیسور اینشتین رونمایی کرد که قادر است مانند پروفیسور اینشتین راه برد و صحبت کند. به گزارش ایرنا، این ربات با استفاده از فناوری تشخیص حالات چهره، حرکات و صدا تجربه آموزشی منحصر به فردی را برای تمام اشخاص کنجگوا به ارغمان می آورد.

ربات پروفیسور اینشتین با کمک یک برنامه موبایل به نام Stein-O-Matic کار می کند تا امکان دسترسی به مجموعه ای از فعالیت های مرتبط با یادگیری را برای کاربران فراهم کند. کافی است کاربر گوشی را کنار ربات قرار دهد تا دستورالعمل های لازم از طریق درس های تعاملی، تجربیات عملی و روانی و همچنین یک سیستم امتیازات دهی براساس ضرب هوشی، در اختیار وی قرار گیرد. کاربر می تواند با استفاده از این امتیازات، بازی های اضافی و اقلام جالب دیگر را فعال کند. پس از اتمام کلاس درس، ربات نقش یک دستیار شخصی را ایفا می کند. این ربات قابلیت مکالمه با کاربر و پاسخگویی به سوالات و درباره آبوهوا، اشخاص مشهور، غذا و محاسبات ریاضی را دارد و می تواند موارد مندرج در برنامه کاری و فهرست امور را مدیریت کند. ربات شرکت هاسلین رباتیکس قادر است ۵۰ حالت مختلف چهره و بدن را شبیه سازی کند و با استفاده از این قابلیت، واکنش های طبیعی تری را نسبت به اقدامات کاربر نشان دهد. ارتفاع ربات پروفیسور اینشتین ۲۵ سانتی متر است و نیروی مورد نیاز آن توسط باتری قابل شارژ تأمین می شود. نرم افزار این ربات هم با سیستم عامل اندروید و هم با iOS سازگاری دارد.



چمنزار جلوه و زیبایی خاصی را پدید می آورد. از علت حرکت و شناساور بودن این چمن شگفت انگیز اطلاعی دقیق در دست نیست اما برخی کارشناسان علت آن را منطبق و متناسب با حرکت وضعی زمین و عدهای دیگر ناشی از عوامل طبیعی و وزش باد می دانند.

مسیر دسترسی

چملی گول (چمن متحرک بدرلسو) در ۱۷ کیلومتر شمال شرقی شهرستان تکاب در جاده تکاب به بدرلو سپس در میابنر فوشه بلاغ به بدرلو و در ۳ کیلومتری شرق روستای بدرلو از دهستان افشار بخش مرکزی واقع شده است.

منابع:

کوپرها و بیابان‌های ایران، همگردی، پایگاه تخصصی گردشگری ایران، سایت گردشگری ایران



خود را از دست نمی‌دهد. قطعه چمن متحرک به‌صورت یک نیم قوس کمائی که از پیرامون بر که جداست، هنگام حرکت جاذبه فوق‌العاده‌ای را ایجاد می‌کند و از این لحاظ یکی از مناطق مهم طبیعی و گردشگری آذربایجان غربی محسوب می‌شود. عمق این بر که زیاد بوده و ماهی و مرغابی‌های وحشی در اطراف این

و حرکت می‌کنند و همین امر موجب منحصربه‌فرد شدن این جاذبه طبیعی شده است. کل مساحت این بر که عجیب به یک راه باریک منتهی به محدوده و ساحل دریاچه موجود است. این چمن به‌صورت جزیره‌ای متحرک با مساحت ۸۰ متر مربع بر روی دریاچه‌ای کوچک خودنمایی می‌کند که با وزش باد و جریان هوا و یا تکان خاصی به جهات مختلف تغییر مسیر داده



ناصر بهزادفر -تالاب چملی در ۱۷ کیلومتر شمال شرقی شهرستان تکاب و در استان آذربایجان غربی واقع است. ارتفاع تالاب از سطح دریا در حدود ۲۳۴۰ متر است. آب دریاچه با جوشیدن از عمق دریاچه و چندین چشمه کوچک تأمین می‌شود. این تالاب در داخل دره سرسبز با درختان چنار و بید و نیزار قرار دارد. در روی تالاب جزیره‌ای شناور مملو از نی به قطر ۶۰ متر وجود دارد که در اثر وزش باد به اطراف در حال حرکت است که به علت لجن‌زار بودن و نیزار انبوه اطراف دریاچه نزدیک شدن به محدوده آن مشکل و تنها از طرف شرق دریاچه یک راه باریک منتهی به محدوده و ساحل دریاچه موجود است. این چمن به‌صورت جزیره‌ای متحرک با مساحت ۸۰ متر مربع بر روی دریاچه‌ای کوچک خودنمایی می‌کند که با وزش باد و جریان هوا و یا تکان خاصی به جهات مختلف تغییر مسیر داده

خبر

شرایط نامساعد زندگی پنگوئن بومی آفریقا



نوعی پنگوئن با نام پنگوئن آفریقایی یا پنگوئن سیاه وجود دارد که برخلاف سایر پنگوئن‌ها در قاره جنوبگان زندگی نکرده و بومی مناطقی از جنوب و جنوب غرب قاره آفریقا است. در این گزارش ویدئویی به بررسی این گونه منحصر به فرد جانوری می‌پردازیم.

به گزارش سیناپرس به نقل از enchantedlearning تصویری که عموماً از پنگوئن در ذهن همه مردم وجود دارد، جانورانی با رنگ سیاه و شکم‌های سفید در چشم‌اندازی از مناطق یخ‌زده قطبی است. به‌طور کلی پنگوئن‌ها بومی مناطقی خاص از قطب جنوب هستند و در حال حاضر قاره جنوبگان اصلی‌ترین میزبان پنگوئن‌ها بوده و در قطب شمال، هیچ نوع پنگوئنی زندگی نمی‌کند. متأسفانه شرایط زندگی این جانور چندان مساعد نبوده و وضعیت بقای وی در شرایط تهدید شده، از زیبایی می‌شود. پنگوئن آفریقایی از نظر علمی در راسته اسفینسیکفورمس‌ها قرار داشته و در رده اسفینسکاس و گونه S demersus قرار می‌گیرد. البته در زمان‌های دور، نوعی ویژه از پنگوئن‌ها با نام Great auk در قطب شمال زندگی می‌کرده که در قرن نوزدهم میلادی منقرض شده است. در این میان شاید کم‌تر کسی اطلاع داشته باشد که نوعی از پنگوئن‌های موسوم به پنگوئن آفریقایی وجود دارند که در جنوب قاره آفریقا زندگی کرده و محل زندگی آنها شباهت‌های چندانی با تصورات عمومی از محل زندگی پنگوئن‌ها ندارد. این گونه پنگوئن با نام‌های دیگری همچون پنگوئن سیاه نیز شناخته شده و در گروه‌های این گونه جانوری در گستره وسیعی از نوار ساحلی جنوب و جنوب غرب قاره آفریقا زندگی می‌کنند.

پنگوئن آفریقایی برای نخستین بار در سال ۱۷۵۸ میلادی توسط جانورشناسی با نام کارل لینیوس مورد مطالعه و نامگذاری قرار گرفت.

منبع: enchantedlearning

یافته‌هایی عجیب درباره سوخت و ساز بدن

مجله SCIENTIFIC AMERICAN

در تازه‌ترین شماره خود می‌نویسد: مطالعات گسترده‌ای در خصوص چگونگی عملکرد بدن انسان در سوزاندن چربی‌ها صورت گرفته که می‌تواند با استناد به آنها توضیح داد که چرا فعالیت‌های فیزیکی در کنترل کردن وزن تأثیرگذاری



چشمگیری ندارد.

به گزارش سیناپرس براساس یک نگاه سنتی و تقریباً پذیرفته شده در میان عموم مردم، افرادی که همواره ورزش می‌کنند یا تحرک بدنی خوبی دارند نسبت به سایر افرادی که تحرک کم‌تری دارند، بیش‌تر چربی می‌سوزانند. اما مطالعات علمی نشان می‌دهد انسان‌های قبیله نشینی که عموماً زندگی سخت و همراه با فعالیت‌های فیزیکی مستمر دارند همان میزان چربی‌سوزی در بدنشان دارند که سایر انسان‌های ساکن در جوامع شهری و بهره‌مند از فناوری‌های پیشرفته دارند. این یافته جدید برپرسش‌های زیست‌ای را در خصوص تکامل مغز و سایر عملکردهای انرژی‌بر در بدن انسان ایجاد کرده است. بررسی‌های دقیق نشان می‌دهد موتور سوخت و ساز در انسان‌ها به گونه‌ای تکامل یافته که پاسخگوی نیازهای انرژی‌زیک باشد.

محققانی که به مقوله بوم‌شناسی انسانی علاقه‌مند هستند، معمولاً بر مصرف انرژی متمرکز می‌شوند زیرا به خوبی از این واقعیت آگاه هستند که انرژی مبنای تمامی فرایندها در زیست‌شناسی است. محققان با مطالعه دقیق در خصوص سوخت و ساز در گونه‌های مختلفی جانوری به اطلاعات ارزشمندی درباره آنها دست می‌یابند. با این حال صحبت درباره سوخت و ساز در انسان‌ها و مقایسه نتایج به دست آمده از انسان‌های امروزی با آنهایی که در گذشته‌های دور زندگی می‌کرده‌اند، کار ساده‌ای نیست. انسان‌های نخستین و نسل‌های بعدی آنها که طی یک بازه زمانی دو میلیون ساله می‌زیسته‌اند در دل طبیعت وحشی زندگی می‌کرده‌اند. عصر کنشاورزی هم تنها به ۱۰ هزار سال گذشته محدود می‌شود و صحبت درباره شهرهای صنعتی و انسان‌هایی که زندگی‌شان با فناوری‌های مدرن گره خورده فقط به چند نسل گذشته از انسان‌ها مربوط می‌شود. به همین دلیل محققان توجه ویژه‌ای به آخرین قبایل انسانی ساکن در زمین دارند تا از این طریق بتوانند روند تکاملی زندگی آنها را مورد بررسی قرار دهند.

مقایسه سوخت و ساز انسان‌های امروزی با انسان‌های قبیله‌نشین ساکن در گذشته‌های دور برای محققان جالب توجه است. آنها از مدت‌ها پیش به این باور رسیده بودند که اجداد انسان‌های امروزی در مقایسه با انسان‌های امروزی کالری بیش‌تری می‌سوزانند.

زمانی که به نحوه زندگی روزمره یکی از آخرین قبایل انسانی ساکن در زمین یعنی Hadza دقت می‌کنیم تصور کردن چیزی به جز این غیر ممکن به نظر می‌رسد. دقیقاً با توجه به همین مشاهدات است که بسیاری از کارشناسان امور بهداشتی، افزایش چاقی در بسیاری از جوامع امروزی را نتیجه کم‌تحرکی انسان‌ها می‌دانند. به باور آنها انسان‌های امروزی تحرک کم‌تری دارند و در نتیجه کالری کم‌تری می‌سوزانند که به دنبال آن، کالری‌های از بین‌رفته‌تر در بدن افراد به شکل چربی انباشه می‌شوند و این یعنی اضافه وزن و در ادامه «چاقی». اما نتیجه آزمایشاتی که بر روی نمونه‌ادرار ساکنان این قبیله با هدف بررسی سوخت و ساز بدن آنها صورت گرفت برای محققان حاوی نکات جالب توجهی بود. آنها دریافتند که نرخ سوخت و ساز در انسان‌های قبیله‌نشین که زندگی همراه با فعالیت‌های شدید فیزیکی دارند با سایر انسان‌های امروزی برابری می‌کند. در واقع مردان قبیله Hadza روزانه ۲۶۰۰ کالری می‌سوزانند. این رقم برای زنان قبیله هم در حدود ۱۹۰۰ کالری است و جالب این که این ارقام مشابه افراد بزرگسال ساکن در آمریکا و اروپا است. حالا این پرسش مطرح می‌شود که چطور امکان پذیر است؟

اطلاعات زیادی در سال‌های اخیر انجام شده اما نتایج آن تقریباً یکسان بوده است؛ به‌طور کلی سوخت و ساز بدن انسان‌هایی که در جوامع امروزی کم‌تر پیشرفته زندگی می‌کنند و معمولاً فعالیت‌های فیزیکی بیش‌تری دارند با انسان‌هایی که در سرزمین‌های پیشرفته و به اصطلاح مدرن و گره خورده با فناوری‌های نوین زندگی می‌کنند، مشابهت دارد. به بیان دیگر وجود تفاوت در حجم فعالیت‌های روزمره نمی‌تواند دلیلی بر متفاوت بودن سطح سوخت و ساز در بدن انسان‌های ساکن در جوامع مختلف باشد.

بررسی‌های بیش‌تر محققان حاوی نکات جالب توجه دیگری هم بوده است. آنها دریافت‌اند یکسان بودن سوخت و ساز تنها به انسان‌ها محدود نمی‌شود و در سایر گروه‌های جانوری نظیر میمون‌ها نیز چنین وضعیتی حاکم است. محققان با مقایسه داده‌های مربوط به سوخت و ساز بدن میمون‌های ساکن در محیط آزمایشگاهی و آنهایی که زندگی آزادی دارند به این نتیجه رسیدند که سطح سوخت و ساز در میان آنها یکی است.

محققان استرالیایی این بررسی جالب توجه را در سال ۲۰۱۳ و بر روی کانگروها و گوسفندها در محیط‌های مختلف انجام داده و به همین نتایج دست یافتند. چینی‌ها هم در سال ۲۰۱۵ با انجام این آزمایش بر روی پاندهای ساکن در باغ وحش و طبیعت به نتایج مشابهی رسیدند.

توسعه «ساختمان‌های سبز» چگونه امکان‌پذیر می‌شود؟



بردن تمایل عموم افراد جامعه به سرمایه‌گذاری و همچنین الزام به‌امداد ساختمان‌های سبز از سوی نهادهای سرمایه‌دار دولتی نظیر بانک‌ها به منظور تحریک جامعه می‌باشند. گفتنی است یافته‌های مطالعه فوق، در آخرین شماره از فصلنامه «اقتصاد و مدیریت شهری» وابسته به انجمن علمی اقتصاد شهری ایران منتشر شده است.

پژوهش، مهم‌ترین استراتژی‌های مدیریتی برای توسعه ساختمان‌سازی همگام با محیط‌زیست، جذب سرمایه‌گذاری‌های بین‌المللی از نهادهای فعال محیط‌زیست به منظور کاهش هزینه‌های اولیه، تشویق افراد سرمایه‌دار به منظور بالا

تأثیرات محیط‌زیستی مطلوبی نیز می‌باشد. در این رابطه پژوهشی به انجام رسیده که در آن سعی شده با استفاده از تحلیل موسوم به «SWOT»، موقعیت استراتژیک توسعه ساختمان‌سازی همگام با محیط‌زیست و ایجاد ساختمان‌های سبز در شهرداری تهران مشخص گردد.

یکی از راهکارهای ارایه‌شده به منظور ارتقای کیفیت محیط‌زیست در محدوده‌های شهری، انجام معماری و ساختمان‌سازی به شکلی همگام با محیط‌زیست است.

نتایج به‌دست آمده از این تحقیق، که توسط پژوهشگرانی از دانشکده محیط‌زیست و انرژی دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران اجرا شده، نشان می‌دهد که موقعیت استراتژیک در رابطه با توسعه ساختمان‌سازی همگام با

حفظ محیط‌زیست، به عنوان یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های امروزی بشر، دارای ابعاد مختلفی بوده و نیازمند سیاست‌گذاری‌های صحیح و برنامه‌ریزی‌های خرد و کلان می‌باشد. توسعه ساختمان‌های سبز و سازگار با محیط‌زیست در شهرهای مختلف، یکی از این ابعاد است.

به گزارش سیناپرس برنامه‌ریزی برای بالا بردن استانداردهای محیط‌زیست در کلان‌شهرها، یکی از اصلی‌ترین و مهم‌ترین مشکلات پژوهشگران در سال‌های اخیر بوده و به عنوان یکی از ارکان توسعه پایدار به حساب می‌آید.

یکی از راهکارهای ارایه‌شده به منظور ارتقای کیفیت محیط‌زیست در محدوده‌های شهری، انجام معماری و ساختمان‌سازی به شکلی همگام با محیط‌زیست است. این ایده، علاوه بر کارکرد اقتصادی در صرفه‌جویی منابع انرژی، دارای

ابریشم مصری، درختچه‌ای با عنوان پرنده بهشتی زرد



تا اوایل پاییز و از طریق کاشت دانه امکان‌پذیر است. باید توجه داشت که دانه و غلاف بدر سبز این گیاه سمی است و موجب تحریک، استنفرغ شدید و سایر مشکلات داخلی شکم است.

منابع:

سایت نارگیل

http://en.wikipedia.org/wiki/Caesalpinia_gilliesii
<http://forum.niksalehi.com/archive/index.php/t-39987.html>
<http://www.plantoftheweek.org/week473.shtml>

شده و لیکن در بهار سال آینده شروع به رشد و شاخه‌دهی می‌نماید. به عنوان درختچه زینتی اصولاً خاک‌های خوب و زراعی را ترجیح می‌دهد و لیکن در خاک‌های فقیر نیز می‌توان از آن استفاده کرد. بهترین خاک، مخلوط یک قسمت پیت ماس یک قسمت لوم دو قسمت شن و ماسه، یا سنگ‌ریزه‌های کوچک می‌باشد.

در طول ماه‌های زمستان، گیاه را در اتاق سرد که در آن درجه حرارت شب تا ۹ درجه سانتیگراد است قرار دهید و آبیاری باید در طول این مدت، کم و ماهانه باشد. مردمان بومی آمازون این گیاه را برای درمان تب، زخم و سرفه استفاده می‌کنند. تکثیر گیاه ابریشم مصری از طریق قلمه در اواخر تابستان

بر گیاه آن متناوب، دو ساله‌ای مرکب، به طول تقریبی ۱۵ تا ۳۰ سانتی‌متر، با شانک‌های ۶ تا ۱۰ جفتی و برگچه‌های ۶ تا ۱۰ جفتی، خطی-مستطیلی، به طول ۷ تا ۷ و عرض دو تا ۲،۵ میلی‌متر، به رنگ سبز روشن است.

ابریشم مصری دارای گل ۲۰ سانتی‌متری که هر گل را دارای ۵ گلبرگ زرد رنگ با ۱۰ پرچم قرمز بلند آشکار در گل آذین خوشه‌ای انتهایی است که در اواخر بهار-اوایل تابستان ظاهر می‌شوند. میوه آن به طول ۶ تا ۹ سانتی‌متر، داسی شکل و حالت چرمی بادو تا ۵ دانه است. این گیاه دارای بوی نامطلوبی می‌باشد. درختچه ابریشم مصری تا حدودی در برابر خشکی مقاوم و لیکن در برابر سرما حساس است، به‌طوری‌که در مناطق سردسیری سرشاخه‌های آن خشک

گروه محیط‌زیست - ابریشم مصری درختچه کوچک خزان‌پذیر از خانواده بقولات - پروانه آسان است. این گیاه بومی مناطق استوایی آمریکا، به‌طور عمده آرژانتین و اروگوئه است. در تگزاس و در سایر نقاط جنوب‌غربی ایالات متحده نیز گسترده است و در بسیاری از مناطق جهان با عنوان پرنده بهشتی زرد شناخته می‌شود. این درختچه بسیار زیبا، با گل‌های تقریباً دائمی تابستانه، با پرچم‌های بلند قرمز رنگ که جلوه‌ای خاص به این درختچه می‌دهد بیش‌تر جهت کاشت در نواحی گرمسیری مناسب است.

ابریشم مصری ممکن است به ارتفاع ۲ تا ۴ متر بلندی برسد. این گیاه دارای تاج گروی اغلب شکل‌پذیر با پوست خاکستری مایل به سبز روشن تا قهوه‌ای روشن است.



ضرابخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۱,۱۲۵,۰۰۰	۱,۱۵۵,۰۰۰
امامی	۱,۱۸۵,۰۰۰	۱,۱۹۳,۰۰۰
نیم	۶۰۰,۰۰۰	۶۱۰,۰۰۰
رنج	۳۱۵,۰۰۰	۳۲۵,۰۰۰
گرمی	۲۰۰,۰۰۰	۲۰۸,۰۰۰

فلزات پایه

#	قیمت
پلاتین	۹۹۲,۰۰
نقره	۱۷,۲۲
پالادیوم	۷۸۷,۰۰
آلومینیم	۱۸۷۲,۰۲
فولاد	۳۲۵,۰۰
مس	۵۹۱۰,۷۷
نیکل	۹۸۳۱,۷۷
قلع	۲۰۳۰۱,۰۵
سرب	۲۳۶۴,۷۵
روی	۲۸۱۵

اخبار

کار گروه توسعه صادرات به عراق در بورس کالا تشکیل شد



در راستای توسعه روابط تجاری و استفاده از ظرفیت‌های بورس کالای ایران برای افزایش حجم و تسهیل صادرات کالاهای ایرانی به عراق، کارگروه توسعه صادرات به عراق در بورس کالای ایران تشکیل شد. به گزارش مناقصه‌مزایده از روابط عمومی و امور بین‌الملل بورس کالای ایران، توسعه فعالیت‌ها جهت ارتقای تجارت کشور با بازارهای بین‌المللی یکی از ۸ راهبرد اصلی بورس کالای ایران در سند استراتژیک این بورس به شمار می‌رود که در همین راستا کارگروه توسعه صادرات به عراق در بورس کالای ایران تشکیل و آغاز به کار کرده است. تعمیق ارتباط میان تجار و شرکت‌های ایرانی با طرف عراقی، همکاری با مناطق آزاد تجاری و اقتصادی ایران و عراق و تسهیل موانع گمرکی، استفاده از ابزارهای نوین مالی همچون معاملات گواهی سپرده کالایی و استقراض انبارداری در مناطق آزاد و در نهایت رشد و تسهیل صادرات ایران به عراق از اهداف تشکیل این کارگروه در بورس کالای است. بر همین اساس مذاکرات و اقدامات به منظور تأسیس شعبه بورس کالای ایران در عراق برای صادرات انواع محصولات صنعتی و معدنی، فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی و غذایی و کشاورزی فراهم شده است. محمدحسینی سعدی، مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل بورس کالای ایران، دبیر کارگروه توسعه صادرات به عراق است و همچنین مدیران ارشد و معاونان بورس کالای ایران از اعضای این کار گروه هستند.

حضور ۵۰۰ تنی شرکت آلومینیم‌مهدی در بورس کالا

تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی بورس کالای ایران دینروز میزبان عرضه ۴۵ هزار و ۲۷۹ تن انواع مواد پلیمری بود. به گزارش مناقصه‌مزایده از روابط عمومی و امور بین‌الملل بورس کالای ایران ۳۲ هزار و ۱۰۰ تن انواع قیر، ۱۰ هزار تن گوگرد، ۳ هزار تن لوب‌کات و ۶ هزار تن وکیوم‌باتوم نیز در این تالار عرضه شد. بر اساس این گزارش ۲۶ هزار تن انواع قیر در تالار صادراتی عرضه شد. این گزارش حاکی است ۵۰۰ تن شمش هزار پوندی شرکت آلومینیم‌ المهدی نیز در تالار محصولات صنعتی و معدنی عرضه شده. تالار محصولات کشاورزی بورس کالای ایران در این روز شاهد عرضه ۴۰ هزار و ۷۲۲ تن ذرت‌دانه‌ای در قالب طرح قیمت تضمینی است که ۲۹ هزار و ۴۴۷ تن به صورت گواهی سپرده کالایی و ۱۱ هزار و ۳۰۵ تن به صورت فیزیکی عرضه شد.

علاوه براین، ۱۰۰ تن روغن خام سویا، ۳ هزار و ۸۰۰ تن شکر، ۲۱ هزار تن گندم خوراکی و دو هزار تن گندم دوورم نیز در تالار محصولات کشاورزی عرضه شد.

اقبال به طلا در پی نگرانی از اقتصاد جهان



دسته اول، دیدگاه‌های سنتی هستند که طرفدار تجارت آزاد و کاهش مالیات‌ها هستند. اگر همه عوامل دیگر ثابت باقی بمانند، تأثیر این گروه بر قیمت طلا خنثی است. دسته دوم، طرفدار اعضای دولت‌اوری می‌توان به دو بخش حمایت‌گرایی تجاری و سیاست‌های حمایتی مالی طرفداری می‌کند و این سیاست‌ها به رشد

و این عاملی برای جذابیت طلاست.

آن دسته از سخنان ترامپ که بر ابهام یا تنش‌های تجاری یا ژئوپولیتیک بیفزاید سبب افزایش قیمت طلا می‌شود. موضع‌گیری‌های در چند هفته اخیر دیدگاه‌های کلی در باره جهت برنامه‌های خود بیان کرده و به جزئیات اشاره نکرده است به همین دلیل ابهام‌ها از میان نرفته

قیمت طلا که در دو ماه پایانی سال گذشته میلادی به شدت کاهش یافته بود، در ۳ هفته اخیر در مسیر رشد حرکت کرده زیرا درباره افق اقتصاد آمریکا و جهان ابهام و نگرانی وجود دارد. به گزارش «پایگاه خبری بورس کالای ایران»، از طرفی درباره سیاست‌های دولت جدید آمریکا در قبیل موضوعات مختلف دیدگاه روشنی در بین سرمایه‌گذاران وجود ندارد. در نتیجه طلا به عنوان حوزه امن سرمایه‌گذاری جذابیت پیدا کرده و برخی تحلیلگران معتقدند که این ابهام‌ها و نگرانی‌ها وجود دارد قیمت طلا هم‌زمان با نوسان‌های بزرگ، به سمت بالا حرکت خواهد کرد. در نظر سنجی این هفته کیتکو در باره تغییرات قیمت طلا در هفته پیش رو، هم سرمایه‌گذاران و هم تحلیلگران پیش‌بینی کرده‌اند قیمت‌ها افزایش پیدا خواهد کرد.

تحلیلگران بانک اچ‌اس‌بی‌سی می‌گویند، سیاست‌های دولت جدید آمریکا سبب نوسان شدید در قیمت طلا و رشد آن خواهد شد. ترامپ در چند هفته اخیر دیدگاه‌های کلی در باره جهت برنامه‌های خود بیان کرده و به جزئیات اشاره نکرده است به همین دلیل ابهام‌ها از میان نرفته

تالار فیزیکی

دستورالعمل پذیرش انبار و صدور، معامله و تسویه گواهی سپرده کالایی

فصل چهارم: تعهدات انبار دار

ماده ۱: انباردار موظف است در هر یک از موارد زیر، مراتب را در اسرع وقت به بورس اطلاع دهد:

- ورشکستگی انباردار،
- هر نوع وضعیت یا اقدامی که موجب توقف یا اختلال عمده در سپردن کالا در انبار یا خروج کالا از انبار می‌شود از جمله ممنوعیت فعالیت انبار یا انباردار، توقیف اشخاص و اموال مرتبط با فعالیت انبارداری و پلمپ انبار و معاینه مرتبط با انبار توسط مقامات ذیربط،
- هر گونه تغییر در اطلاعات ارائه شده در هنگام پذیرش، موضوع ماده ۲ این دستورالعمل،
- هر گونه تغییر شرایط انبار نسبت به شرایطی که بورس برای انبار به انباردار اعلام نموده است.

۵- هر گونه تغییر در مفاد قرارداد بیمه نامه کالای سپرده شده در انبار و مکاتبات بین انباردار و شرکت بیمه مربوطه که بر قرارداد یاد شده تأثیر دارد.

۶- سایر اطلاعات مورد درخواست بورس در چارچوب مقررات.

ماده ۱۰: مسئولیت نگهداری کالا بر عهده انباردار بوده و در صورت ورود هر گونه خسارت به کالاهای سپرده شده به هر علت، انباردار مسؤول جبران خسارت وارده به زیان دیدگان می‌باشد.

تبصره: در صورتی که در اثر بروز هر گونه خسارت و نقصان (کمی و کیفی) در کالاهای انبار شده، بخشی از کالا سالم باقی بماند، کالای سالم باقیمانده به روش تسهیم به نسبت، به دارندنده گواهی سپرده کالایی تحویل می‌گردد مگر این که انباردار و دارندنده گواهی سپرده کالایی به نحو دیگری توافق نمایند. پس از تسهیم به نسبت، مقادیر تخصیص یافته به دارندنده گواهی سپرده کالایی بر حسب واحد تحویل به پایین گرد می‌شود.

ماده ۱۱: انباردار موظف است هزینه‌های انبارداری (بابت نگهداری کالا) و هزینه کارشناسی و ارزیابی (مانند هزینه کارشناسی تأیید اصالت مقاطع فلزات گران‌بها) را در چارچوب سقف مصوب بورس و با توافق بورس تعیین و قبل از دریافت کالا از طریق سامانه بورس اطلاع رسانی نماید. سایر هزینه‌های جانبی (خدمات انبارداری) با اعلام بورس تعیین می‌شود.

تبصره: در صورتی که کالا توسط انباردار استاندارد تشخیص داده نشود، هزینه‌های کارشناسی و ارزیابی مربوطه به سپرده گذار عودت داده نخواهد شد. ماده ۱۲: انباردار موظف به رعایت استانداردهای انبارداری مصوب بورس و انجام اقدامات ضروری و پیشگیرانه مورد نیاز، جهت اطمینان از حفظ کمیت و کیفیت محصول در دوره نگهداری می‌باشد.

ماده ۱۳: در صورت عدم ایفای هریک از تعهدات انباردار مطابق با این دستورالعمل و سایر مقررات مربوط، بورس می‌تواند هر یک از اقدامات ذیل را انجام دهد:

- اخطار کتبی.
- کاهش ظرفیت پذیرش کالا توسط انبار.
- تعطیل گواهی پذیرش حداکثر به مدت ۶ ماه.
- تبصره: در صورت تعلیق گواهی پذیرش، انباردار نمی‌تواند در مدت تعلیق نسبت به دریافت کالای جدید اقدام نماید، لیکن گواهی سپرده کالایی انبار تعلیق شده همچنان از قابلیت معامله در بورس برخوردار خواهد بود.
- ماده ۱۴: در صورت وقوع موارد زیر، گواهی پذیرش انبار لغو می‌شود:
- در صورت تداوم تعلیق گواهی پذیرش بیش از ۶ ماه و عدم رفع موجبات تعلیق.
- ب. در صورت انحلال یا ورشکستگی انباردار.
- ج. در صورت نقض تعهدات اساسی انباردار به تشخیص بورس.

تبصره ۱: در صورت لغو گواهی پذیرش یا عدم تمدید آن، گواهی سپرده کالایی صادر شده قابلیت معامله در بورس را نخواهد نمود. در این صورت، بورس موضوع را اطلاع رسانی نموده و مهلتی را برای مراجعه دارندگان گواهی سپرده کالایی به انبار برای ربط اعلام می‌نماید. در صورت لغو گواهی پذیرش، انباردار موظف به پرداخت خسارت به میزان ۸ درصد ارزش کالای سپرده شده در انبار به دارندنده گواهی سپرده کالایی می‌باشد. چنانچه خسارتی بیش از میزان یادشده به دارندنده گواهی سپرده کالایی وارد شده باشد، وی می‌تواند موضوع را از طریق مراجع ذیصلاح قانونی پیگیری نماید.

تبصره ۱: شرکت سپرده‌گذاری مرکزی در صورت وجود تضامین دارای قابلیت نقدشوندگی و امکان پرداخت خسارت از آن محل، نسبت به پرداخت خسارت ۳ درصدی موضوع تبصره ۱ پس از مطالبه دارندگان گواهی سپرده کالایی اقدام می‌نماید. ظرف دو ماه پس از گذشت مهلت مذکور در تبصره ۱، در صورت عدم طرح دعوی از سوی دارندگان گواهی سپرده کالایی، تضامین تودیع شده آزاد و به انباردار مربوطه مسترد می‌گردد.

بخش چهارم: پذیرش کالا در انبار

ماده ۱۵: پذیرش کالا در انبار، مستلزم تکمیل فرم درخواست ارزیابی و پذیرش کالا، انطباق با استانداردهای اعلامی توسط بورس و ارایه مدارک و مستندات زیر توسط سپرده گذار به انبار است:

۱- مدارک و اطلاعات قابل ارایه توسط اشخاص حقیقی:

- نام و نام خانوادگی، شماره شناسنامه، کدملی، اقامتگاه و کد پستی.
- تصویر مدارک شناسایی.
- شماره حساب بانکی.
- سایر اطلاعات در صورت لزوم به تشخیص بورس.
- مدارک و اطلاعات قابل ارایه توسط اشخاص حقوقی شامل:
- کد اقتصادی، شناسه ملی، آگهی روزنامه رسمی، آگهی تأسیس، اساسنامه، اقامتگاه و کد پستی.
- شماره حساب بانکی.
- سایر اطلاعات در صورت لزوم به تشخیص بورس.

ماده ۱۶: مستندات مربوط به اطلاعات فوق، باید توسط انباردار نگهداری شده و در صورت درخواست بورس، شرکت سپرده‌گذاری مرکزی و سایر مراجع ذیصلاح، در اسرع وقت ارایه شود.

ماده ۱۷: انباردار موظف است نسبت به نمونه برداری، ارزیابی کیفی و توزین کالا مطابق با استانداردهای اعلامی توسط بورس اقدام نموده و مشخصات کالا را با کالای پذیرفته شده در بورس تطبیق دهد و در گواهی سپرده کالایی صادره درج نماید.

تبصره ۱: در صورت عدم پذیرش کالا، انباردار موظف است دلایل عدم پذیرش را به سپرده‌گذار اعلام نماید.

تبصره ۲: هماهنگی با انبارها جهت سپردن کالا به انبار بر عهده خود سپرده گذار می‌باشد.

www.imp.co.ir

نویت دوم



فرماندهی امور برق و گاز

تهران، ۱۳۹۵/۱۱/۱۲

آگهی مناقصه عمومی

شرکت مدیریت تولید برق ری در نظر دارد انجام امور خدمات فنی، اداری، آبدارخانه و نظافت خود را (به تعداد ۱۸۰ نفر) از طریق مناقصه عمومی به شرکت واجد صلاحیت واگذار نماید. لذا در همین ارتباط از کلیه اشخاص حقوقی که قادر به انجام خدمات فوق می‌باشند دعوت می‌گردد جهت خرید و دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی از تاریخ درج اولین آگهی (۱۳۹۵/۱۱/۰۴) تا مورخ ۱۳۹۵/۱۱/۱۲ به آدرس شهر ری، جاده قدیم قم، باقرشهر، انتهای بلوار فلسطین، شرکت مدیریت تولید برق ری، امور بازرگانی (تلفن ۶۵-۵۵۲۲۱۴۶۱ داخلی ۷۵۷۷) تماس و یا به آدرس اینترنتی www.tavanir.ir بخش شبکه اطلاع رسانی توانیر مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق ری

بانک بیمه و بورس

رییس کل بانک مرکزی

ندیدن دستاوردهای برجام بی انصافی است



رییس کل بانک مرکزی در ششمین همایش سیاست‌های پولی و چالش‌های بانکداری و تولید با اشاره به رشد مثبت اقتصاد و تورم تک رقمی، اظهار داشت: نرخ تورم در دی ماه، ۸٫۶ درصد تخمین زده شده است. به گزارش فارس، ولی...سیف در ششمین همایش سیاست‌های پولی و چالش‌های بانکداری و تولید با اشاره به رشد مثبت اقتصاد و تورم تک رقمی، اظهار داشت: نرخ تورم در دی ماه ۸٫۶ درصد تخمین زده شده است.

وی افزود: مطمئن هستیم که تورم تک‌رقمی بعد از ۲۵ سال در سال ۹۵ محقق خواهد شد.

سیف با ابراز امیدواری نسبت به حفظ جهت‌گیری کنترل تورم به عنوان یک دستاورد اقتصادی، تصریح کرد: اگر رشد اقتصادی را

یکی از دستاوردهای برجام ندانیم، نسبت به تلاش‌های انجام شده اجحاف کرده‌ایم، زیرا کسی نمی‌تواند منکر دستاوردهای بزرگ برجام در حجم صادرات، دستیابی نظام بانکی به سیستم‌های بین‌المللی شود.

رییس کل بانک مرکزی با بیان این که وضع کنونی به هیچ‌وجه قابل مقایسه با دوران تحریم‌ها نیست، گفت: بی‌انصافی است اگر دستاوردهای برجام را نبینیم.

رییس شورای پول و اعتبار در مورد نوسانات فعلی نرخ ارز گفت: بانک مرکزی به هیچ‌عنوان این هدف را ندارد که نرخ ارز در کشور تثبیت شود و باید با توجه به واقعیت‌های اقتصادی کشور نوسانات نرخ ارز وجود داشته باشد.

وی ادامه داد: هر سال در ابتدای سال میلادی و ایام مسافرت‌های پایان سال تقاضای ارز افزایش می‌یابد که بانک مرکزی در سال جاری برنامه‌ریزی‌های خود را برای این‌ موضوع از مرداد ماه آغاز کرد و توانست تا حدودی شرایط را کنترل کند و تغییراتی ایجاد شده که نتایج آن به مرور نمایان خواهد شد.

رییس کل بانک مرکزی با بیان این که خوشبختانه منابع ارزی کشور در شرایط خوبی است و از تابغات بانکی با دنیا شرایط بهتری را دارد، افزود: نظام بانکی مسئولیتی در اقتصاد کشور دارد که به دلیل شرایط خاص نظام بانکی و چالش‌های نمان توان این خدمات را متوقف کرد؛ اقتصاد کشور بانک محور است و در شرایطی قرار داریم که باید از رکود خارج شویم.

وی ادامه داد: دستاوردهای ۶ ماهه سال ۱۳۹۵ بسیار ارزشمند بوده که نباید این موضوع را فراموش کنیم که این دستاوردها مربوط به برجام است.

سیف با اشاره به رشد اقتصادی ۵٫۲ درصد برای ۲ ماهه نخست سال جاری و رشد ۷٫۴ درصدی در ۴ ماهه نخست امسال، در مورد تنگنای مالی نظام بانکی، اظهار داشت: منابع تسهیلاتی محدود باید به سمتی هدایت شود که اثر بخشی بهتری داشته باشد و به نظر می‌رسد که تصمیمات خوبی در این زمینه گرفته شده است.

وی اضافه کرد: در حال حاضر منابع حدود بانکی به سمت پنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط هدایت شده و شاهد تحرک و اشتغال‌زایی در اقصی نقاط کشور هستیم.

کوتاه بانکی

ارتقای ۱۱ پله‌ای بانک سینادر میان ۱۰۰ شرکت برتر ایران



بانک سینا با ۱۱ پله ارتقا، برای چهاردهمین سال متوالی در میان یکصد شرکت برتر ایران قرار گرفت. به گزارش مناقصه‌مزایده از روابط عمومی بانک سینا، در تازه‌ترین رتبه‌بندی سازمان مدیریت صنعتی کشور که به معرفی شرکت‌های برتر ایران در سال ۱۳۹۴ اختصاص دارد، این بانک برای چهاردهمین سال متوالی موفق شد جایگاه خود را در بین یکصد شرکت برتر کشور بهبود بخشد. طبق بررسی‌های سازمان مدیریت صنعتی که بر مبنای اطلاعات سال مالی ۱۳۹۴ صورت گرفته، بانک سینا با ۱۱ پله ترقی نسبت به فهرست اعلامی سال گذشته از سوی این سازمان، توانست رتبه ۲۸ را از لحاظ شاخص میزان فروش ادرآمد در میان ۱۰۰ شرکت برتر ایران از آن خود کند این در حالی است که بانک سینا در رتبه‌بندی سازمان مدیریت صنعتی در سال گذشته توانسته بود ۴ پله ارتقا پیدا کند.



بانک آینده در زمره شرکت‌های پیشرو ایرانی قرار گرفت



بر مبنای بررسی‌های تخصصی سازمان مدیریت صنعتی ایران بانک آینده در میان ۵۰۰ شرکت برتر ایرانی با شش پله صعود به جایگاه هجدهم ارتقا یافت. به گزارش مناقصه‌مزایده، با توجه به نقشی به‌سزای بانک‌ها در اعتلای اقتصاد کشور، بانک آینده همواره بر تحقق این رسالت عظیم تلاش کرده و میزان تأثیرگذاری خود در رونق پنگاه‌های اقتصادی را هر ساله از طریق شرکت در ارزیابی‌های بیرون سازمانی رصد می‌کند. در همین راستا، بهبود شاخص‌های مورد نظر سازمان مدیریت صنعتی یکی از اهداف تعیین شده می‌باشد. بر اساس نتایج اعلام شده در نوزدهمین همایش رتبه‌بندی شرکت‌های برتر ایران (IMI ۱۰۰) که توسط سازمان مدیریت صنعتی در روز ۴ بهمن ماه سال جاری بر گزار شد، بانک آینده بر اساس معیارهای تعیین شده در بین ۱۰۰ شرکت برتر ایران، از رتبه ۲۴ در سال گذشته به رتبه ۱۸ صعود کرد.



اختتامیه پنجمین دوره توجیهی تخصصی رؤسای شعب مؤسسه اعتباری کوثر

اختتامیه پنجمین دوره توجیهی تخصصی رؤسای شعب مؤسسه اعتباری کوثر با حضور مسووداعرابی، معاون حسابرسی و بازرسی، حجت‌الاسلام عموشاهی، مدیر فرهنگی و نظارت شرعی، سیدهای هاشمی، معاون توسعه مدیریت و سرمایه‌های انسانی بر گزار شد. به گزارش مناقصه‌مزایده از روابط عمومی مؤسسه اعتباری کوثر، مسووداعرابی معاون حسابرسی و بازرسی مؤسسه اعتباری کوثر در آیین اختتامیه پنجمین دوره توجیهی تخصصی رؤسای شعب با اشاره به برخی وظایف رؤسای شعب گفت: یکی از شاخصه‌هایی که باید مدنظر داشته باشید دقت، نظم و در فعالیت‌های روزانه است، نباید دقت، نظم و مباحث کنترل را فدای سرعت و بی‌پشت کرد.



بانک شهر در ردیف ۱۰۰ شرکت برتر کشور



بانک شهر در میان ۱۰۰ شرکت برتر کشور و در ردیف ۱۰ شرکت نخست پیشرو قرار گرفت. به گزارش مناقصه‌مزایده، در همایش شرکت‌های برتر ایران که ۴ بهمن سال جاری با حضور نمایندگان کمیسیون‌های اقتصادی و صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، معاونان وزرا، مدیران و کارشناسان حوزه مدیریت و اقتصاد کشور در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما بر گزار شد، بانک شهر براساس رتبه‌بندی سازمان مدیریت صنعتی IMI-۱۰۰ در میان ۱۰۰ شرکت برتر و در مجموع ۱۰ شرکت اول کشور در حوزه فروش قرار گرفت. براساس این گزارش، شهر اسلی در انتخاب شرکت‌های پیشرو «تغییر رتبه فروش شرکت‌های فهرست صد شرکت برتر ایران در ۴ سال اخیر» است و بانک شهر در حوزه فروش در سال جاری رتبه ۲۵ را در میان شرکت‌های برتر کسب کرد که در مقایسه با سال گذشته ۱۰ پله صعود داشته است.



وجه جوایز قرعه کشی بانک ملی واریز شد



وجه جوایز برگردان سی و هفتمین مرحله قرعه کشی حساب‌های قرض الحسنه پس انداز بانک ملی ایران که اسامی آنها قبلاً از طریق سایت این بانک اعلام شده بود به حساب‌های آنها واریز شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، جوایز این مرحله از قرعه‌کشی حساب‌های قرض الحسنه پس انداز بانک ملی ایران ۹۵ جایزه ۵۰۰ میلیون ریالی کمک هزینه خرید مسکن، ۴۹۵ کمک هزینه خرید خودرو داخلی هر یک به ارزش ۳۰۰ میلیون ریال، ۱۳۹۵ کمک هزینه ازدواج هر یک به ارزش ۱۰۰ میلیون ریال، ۱۳۹۵ کمک هزینه تحصیلی هر یک به ارزش ۲۰ میلیون ریال، ۳۳۹۵ کارت خرید صنایع دستی و فرش دستباف هر یک به ارزش ۵ میلیون ریال و بیش از ۸۰۰ هزار قرعه جایزه نقدی ۷۰۰ هزار ریالی بود.



بانک ملت سومین شرکت برتر ایران لقب گرفت

براساس اعلام سازمان مدیریت صنعتی ایران، بانک ملت عنوان سومین شرکت برتر ایران را در رتبه‌بندی ۹۵ سال به خود اختصاص داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، بنابر اعلام بانک ملت، در آیین رتبه‌بندی که براساس عملکرد سال ۹۴ شرکت‌ها صورت گرفته است، بانک ملت با افزایش میزان فروش خود از ۱۸۷ هزار و ۳۳۶ میلیارد ۱۰۰ میلیون ریال در سال ۹۳ به ۲۴۱ هزار و ۹۹۵ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال در سال ۹۴ افزایش داده و سکو سوم را در بین شرکت‌های برتر کشور از آن خود کرده است. بانک ملت در شاخص بالاترین ارزش افزوده هم به تولید ۵۶ هزار و ۳۸۳ میلیارد ریال ارزش افزوده در جایگاه ششم در بین همه شرکت‌های برتر ایران قرار گرفته است.



گشایش شعب اندیشمک و شهید بهشتی تبریز بانک پارسیان

بانک پارسیان در ادامه برنامه توسعه شعب خود در شهرستان، شعب شهید بهشتی تبریز و اندیشمک را افتتاح کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، بنابر اعلام بانک پارسیان، طی مراسمی با حضور مسؤولان حوزه و شعب، کسبه و تجار منطقه، شعب شهید بهشتی تبریز و اندیشمک بانک پارسیان گشایش یافت و هم‌اکنون متنوع‌ترین و به‌روزترین محصولات و خدمات بانکی را به هموطنان و مشتریان ارایه می‌دهند. شعبه اندیشمک بانک پارسیان در خیابان امام خمینی و بین خیابان سعیدی و کردوالی شماره ۵۱۷ و شعبه شهید بهشتی تبریز در خیابان امام خمینی، چهارراه شهید بهشتی شماره ۴۵۹ واقع هستند.



مسعود طاهری
masouds80@yahoo.com

۲۲روزنامه دریک روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی (صبح) و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)

شاخص های بازار

شاخص کل	۷۸,۳۴۹,۱۰
شاخص صنعت	۶۶,۶۷۵,۶۰
شاخص آراه شناور	۸۵,۶۵۳,۸۰
شاخص بازار اول	۵۵,۴۵۴,۸۰
شاخص بازار دوم	۱۶۷,۰۱۴,۰۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار امریکا	۳,۸۲۳	۳,۸۵۰
یورو اروپا	۴,۲۱۰	۴,۲۴۰
پوند انگلیس	۴,۸۳۰	۴,۸۷۵
دلار کانادا	۳,۰۱۰	۳,۰۴۵
دلار استرالیا	۲,۹۴۰	۲,۹۵۵
فرانک سوئیس	۳,۸۸۰	۳,۹۴۰
ین ژاپن	۳۳۰,۰۰۰	۳۳۹,۰۰۰
کرون سوئد	۴۳۰	۴۴۲

فرابورس

«گلپا» پاه فرابورس گذاشت

با اعلام پیغام ناظر بازار تعداد ۱۲ میلیون سهم شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلپایگان برای اولین بار پس از پذیرش در بازار دوم فرابورس ایران در نماد «غفلپا» به روش ثبت سفارش عرضه شد و در سهم آن ۹۹۰۰ ریال قیمت خورد. بر اساس مناقصه‌مزایده، در جریان معاملات فرابورس حدود ۱۰ در صد از سهام شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلپایگان از برتفوی سرمایه‌گذاری شرکت صنایع شیر ایران عرضه شد و معامله گران و فعالان بازار سرمایه پس از کشف قیمت ۹۹۰۰ ریالی «غفلپا» با توجه به سودبر آوردی ۱۳۴۶ ریالی آن برای سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ماه سال ۹۵ نسبت بی به سرمایه پس از رتبه‌ای را برای هر سهم این مجموعه برگزیدند. شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلپایگان با سرمایه ۱۲۰ میلیارد ریالی در حالی برای سال مالی جاری ۱۳۴۶ ریال سود به ازای هر سهم برآورد کرده که طی عملکرد ۹ ماهه امسال موفق به پوشش ۸۴ درصدی سود برآوردی شده است.

براساس این گزارش، در حالی دیروز درصدی از سهام «غفلپا» توسط شرکت صنایع شیر ایران در بازار فرابورس برای اولین بار عرضه می‌شود که اغلب زیر مجموعه‌های این هلدینگ لبنی همچون «غفراس»، «غشضا» و «غشدار» با افزایش تقاضا برای خرید سهام و رشد قیمتی مواجه شده‌اند.

خیابان حافظ

سقوط ۱۰۱۴ واحدی شاخص کل بورس

بورس تهران دیروز در حالی شاهد تکاپوی معامله گران در گروه خودرویی‌ها با جذاب شدن قیمت تکنیکالی روبه‌رو بود که بازگشایی نماد معاملاتی بانک ملت پس از حدود ۵ ماه توقف، بازار را شوکه کرد. به گزارش فارس، شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس تهران در پایان معاملات دیروز با کاهش ۱۰۱۴ واحدی روی رقم ۷۸ هزار و ۲۴۹ واحد متوقف شد. شاخص کل هم وزن اسداف افزایش ۳۱ واحدی به عدد ۱۵ هزار و ۵۵۸ واحد رسید. همچنین شاخص سهام آزاد شناور با کاهش ۱۳۷۲ واحدی عدد ۸۵ هزار و ۶۵۳ واحد را به نمایش گذاشت. شاخص بازار اول نیز در حالی با کاهش ۱۰۷۴ واحدی به عدد ۵۵ هزار و ۴۵۴ واحد رسید که شاخص بازار دوم با کاهش ۱۶۷ واحدی به رقم ۱۶۷ هزار و ۱۴ واحد دست یافت. همچنین شاخص کل فرابورس (آیفکس) با کاهش دو واحدی عدد ۸۲۷ واحد را به نمایش گذاشت. براساس این گزارش در این روز معاملات سهم در نماد معاملاتی شرکت بانک ملت با ۸۶۴ واحد در صنایع پتروشیمی خلیج فارس با ۵۴ واحد و گسترش نفت و گاز پارسیان با ۴۹ واحد کاهش، بالاترین تأثیر منفی را بر محاسبه کاهش بورس به نام خود ثبت کردند.

حاصل نمی‌شود. وی افزود: ضمن این که صورت عملکرد سپرده‌های سرمایه‌گذاری حافظ منافع سهامداران نیز هست. خط‌انتهایی این صورت‌مالی در صورت وجود مازاد پرداختی به سپرده‌گذاران از جیب سهامداران، نشان‌دهنده مبلغی است که چ‌با به جایی منافع بین این دو طبقه را نشان می‌دهد و لاجرم حسابرسان، سازمان بورس، مجامع عمومی بانک‌ها و تحلیلگران مالی هر یک به سهم خود باید با آن برخورد کنند و البته مدیریت بانک نیز باید در مقام پاسخگویی و حساب‌دهی قرار گیرد و در نهایت این مقام ناظر بر بانک‌ها است که باید اقدامات انضباطی لازم را به عمل آورد.

سپرده‌گذاران کاسپین صبور باشند

رییس کل بانک مرکزی با بیان این که طبیعتاً حق مردم است که درباره پول‌های خود نادرست روش تهمیدی شناسایی درآمد دارد و اقلام انباشته مرتبط با آنها، امروز نفس بانک‌ها را به شماره انداخته است.

وی با تأکید بر این که این قبیل اقدامات غیر حرفه‌ای هرچه سریع‌تر باید متوقف شود و ارکان نظارتی باید با آن برخورد حرفه‌ای داشته باشند و البته مدیریت بانک در قبال این اقدامات باید پاسخگو باشد، گفت: پرداخت سود به سپرده‌دها با نرخ‌های نامتعارف، رفتار غیرمؤولانه دیگری است که سلامت و ثبات بانک و نظام بانکی را به مخاطره افکنده است.

سیف در خصوص نقش مدیریت بانک‌هایری کنترل نرخ‌های سود، اظهار کرد: اگر مدیریت بانک در این زمینه درست عمل کند مقام ناظر پولی به‌طور اصولی، علاقه‌ای به دخالت در نرخ‌های سود ندارد. نرخ متعارف سود یعنی نرخی که بازده اکتسبایی بانک از عملیات بانکداری بتواند آن را پوشش دهد که البته برآورد این نرخ هم برای بانک‌ها کار دشواری نیست.

رییس کل بانک مرکزی افزود: صورت عملکرد سپرده‌های سرمایه‌گذاری که در سال گذشته به مجموعه صورت‌های مالی نمونه ابلاغی همگرا با IFRS افزوده شد، این پدیده را کنترل می‌کند. به‌علاوه این صورت مالی ابزار مناسبی برای پاسخگویی عمومی در نظام بانکی بدون ربامست.

وی درمورد اهمیت گزارش‌دهی به سپرده‌گذاران بانکی گفت: در بانکداری رایج دنیا بانک‌ها فقط با یک طبقه یعنی سهامداران رابطه مباشرتی یا وکیل و موکلی دارند اما در بانکداری ایران به‌موجب قانون، علاوه بر سهامداران، صاحبان سپرده‌های سرمایه‌گذاری نیز دارای چنین رابطه مباشرتی و یا وکالتی با بانک هستند، پس آنها نیز باید گزارش مستقلی دریافت کنند که اگر بگیریم مهم‌تر از گزارش به سهامداران است، حداقل هم‌تراز با آن است.

رییس شورای پول و اعتبار با تأکید بر لزوم اجرائی شدن صورت‌های مالی نمونه ابلاغی همگرا با IFRS با این کرد، این که اصل بدیهی و پذیرفته‌شده در مبانی نظری گزارشگری مالی روز دنیاست و بدون آن شفافیت کافی در نحوه توزیع منصفانه در آمده‌ها مشاع و حساب‌دهی منتقل می‌کند.

مشکو کالوصول از جمله مهم‌ترین پدیده‌های روبه تزايدی است که ریشه در به‌کارگیری نادرست روش تهمیدی شناسایی درآمد دارد و اقلام انباشته مرتبط با آنها، امروز نفس بانک‌ها را به شماره انداخته است.

در خصوص شفافیت و پاسخگویی در نظام بانکی ایران گفت: شفافیت به معنای افشای درست، کامل، به‌موقع و مرتبط تمام اطلاعات موردنیاز عملکردی و نظارتی است. تجربیات جهانی نشان می‌دهد در غیاب اطلاعات شفاف، علاوه بر ناکارایی سیستم نظارت، در برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری کلان پولی نیز اختلال جدی ایجاد می‌شود، زیرا امکان تخمین بسیاری از متغیرهای اقتصادی، با دقت موردنیاز و شش و باید با توجه به واقعیت‌های اقتصادی کشور توانست نرخ ارز وجود داشته باشد.

وی افزود: شفافیت مهم‌ترین ویژگی و ایام مسافرت‌های پایان سال تقاضای ارز افزایش می‌یابد که بانک مرکزی در سال جاری برنامه‌ریزی‌های خود را برای این‌ موضوع از مرداد ماه آغاز کرد و توانست تا حدودی شرایط را کنترل کند و تغییراتی ایجاد شده که نتایج آن به مرور نمایان خواهد شد.

سیف با تأکید براین که در نظام بانکی، اولین رکن پاسخگو، مدیریت بانک است، تصریح کرد:

مدیریت بانک باید با سیاست‌گذاری اصولی، اطلاعات در بانک‌هاست و موجب شکل‌گیری نظام خودکنترلی می‌شود. بانک غیرشفاف منافع تمام ذی‌نفعان، ثبات و سلامت مالی خود و نظام بانکی و نیز امنیت کشور را به مخاطره می‌اندازد.

سیف با تأکید براین که در نظام بانکی، اولین رکن پاسخگو، مدیریت بانک است، تصریح کرد: مدیریت بانک باید با سیاست‌گذاری اصولی، اطلاعات در بانک‌هاست و موجب شکل‌گیری نظام خودکنترلی می‌شود. بانک غیرشفاف منافع تمام ذی‌نفعان، ثبات و سلامت مالی خود و نظام بانکی و نیز امنیت کشور را به مخاطره می‌اندازد.

سیف با تأکید براین که در نظام بانکی، اولین رکن پاسخگو، مدیریت بانک است، تصریح کرد: مدیریت بانک باید با سیاست‌گذاری اصولی، اطلاعات در بانک‌هاست و موجب شکل‌گیری نظام خودکنترلی می‌شود. بانک غیرشفاف منافع تمام ذی‌نفعان، ثبات و سلامت مالی خود و نظام بانکی و نیز امنیت کشور را به مخاطره می‌اندازد.

سیف با تأکید براین که در نظام بانکی، اولین رکن پاسخگو، مدیریت بانک است، تصریح کرد: مدیریت بانک باید با سیاست‌گذاری اصولی، اطلاعات در بانک‌هاست و موجب شکل‌گیری نظام خودکنترلی می‌شود. بانک غیرشفاف منافع تمام ذی‌نفعان، ثبات و سلامت مالی خود و نظام بانکی و نیز امنیت کشور را به مخاطره می‌اندازد.

سیف با تأکید براین که در نظام بانکی، اولین رکن پاسخگو، مدیریت بانک است، تصریح کرد: مدیریت بانک باید با سیاست‌گذاری اصولی، اطلاعات در بانک‌هاست و موجب شکل‌گیری نظام خودکنترلی می‌شود. بانک غیرشفاف منافع تمام ذی‌نفعان، ثبات و سلامت مالی خود و نظام بانکی و نیز امنیت کشور را به مخاطره می‌اندازد.

سیف با تأکید براین که در نظام بانکی، اولین رکن پاسخگو، مدیریت بانک است، تصریح کرد: مدیریت بانک باید با سیاست‌گذاری اصولی، اطلاعات در بانک‌هاست و موجب شکل‌گیری نظام خودکنترلی می‌شود. بانک غیرشفاف منافع تمام ذی‌نفعان، ثبات و سلامت مالی خود و نظام بانکی و نیز امنیت کشور را به مخاطره می‌اندازد.

سیف با تأکید براین که در نظام بانکی، اولین رکن پاسخگو، مدیریت بانک است، تصریح کرد: مدیریت بانک باید با سیاست‌گذاری اصولی، اطلاعات در بانک‌هاست و موجب شکل‌گیری نظام خودکنترلی می‌شود. بانک غیرشفاف منافع تمام ذی‌نفعان، ثبات و سلامت مالی خود و نظام بانکی و نیز امنیت کشور را به مخاطره می‌اندازد.

سیف با تأکید براین که در نظام بانکی، اولین رکن پاسخگو، مدیریت بانک است، تصریح کرد: مدیریت بانک باید با سیاست‌گذاری اصولی، اطلاعات در بانک‌هاست و موجب شکل‌گیری نظام خودکنترلی می‌شود. بانک غیرشفاف منافع تمام ذی‌نفعان، ثبات و سلامت مالی خود و نظام بانکی و نیز امنیت کشور را به مخاطره می‌اندازد.

سیف با تأکید براین که در نظام بانکی، اولین رکن پاسخگو، مدیریت بانک است، تصریح کرد: مدیریت بانک باید با سیاست‌گذاری اصولی، اطلاعات در بانک‌هاست و موجب شکل‌گیری نظام خودکنترلی می‌شود. بانک غیرشفاف منافع تمام ذی‌نفعان، ثبات و سلامت مالی خود و نظام بانکی و نیز امنیت کشور را به مخاطره می‌اندازد.

فراخوان ارزیابی کیفی مشاوران

۹۵-۴۱۲

سازمان قطار شهری تبریز و حومه در نظر دارد انجام خدمات مهندسی با اطلاعات عمومی بشرح ذیل را به شرکت مهندسین مشاور واجد شرایط و صلاحیتدار واگذار نماید:
۱- کارفرما: سازمان قطار شهری تبریز و حومه
۲- عنوان: انجام خدمات مهندسی مشاور کارفرما برای پروژه طرح و ساخت سیستم تهویه فاز دوم و سوم خط یک قطار شهری تبریز (از ایستگاه ۶ تا ۱۸)
۳- محل اجرای پروژه: تبریز – خط یک قطار شهری تبریز
۴- پایه و رشته مورد نیاز: حداقل پایه ۳ در گروه تخصصهای مشترک با تخصص تاسیسات برق و مکانیک
۵- محل و زمان فروش اسناد ارزیابی کیفی: اسناد از تاریخ ۹۵/۱۱/۱۴ لغایت ۹۵/۱۱/۱۴ (در ساعات اداری) بفرش میرسد.

نوبت اول



و رسیدگی) و یا دریافت اینترنتی (از آدرس <http://iets.mporg.ir>)

مهلت ارائه اسناد: تا ساعت ۱۰:۳۰ صبح مورخ ۹۵/۱۱/۲۴
زمان بازگشایی پاکتها: ساعت ۱۱ صبح مورخ ۹۵/۱۱/۲۴
مبلغ واریزی جهت شرکت در مزایده:

(مبلغ ۲۰۲,۵۰۰,۰۰۰ ریال بابت تضمین شرکت در مزایده با موضوع (۱) (مبلغ ۱۴۱,۸۰۰,۰۰۰ ریال بابت تضمین شرکت در مزایده با موضوع (۲) (مبلغ ۱۴۱,۸۰۰,۰۰۰ ریال بابت تضمین شرکت در مزایده با موضوع (۳) **محل تحویل اسناد:** دبیرخانه کمیسیون مناقصه و مزایده به نشانی بالا جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت <http://iets.mporg.ir> مراجعه شود. توضیح: در صورت مراجعه حضوری نماینده برای دریافت اسناد، ارائه معرفینامه رسمی شرکت الزامی می‌باشد.

پلاسکو در روز ششم

جستجوی نفس گرم زیر آوار سرد ادامه دارد



تعدادی از لوازم فردی آتش‌نشانان همچون کیسول اکسیژن و نظایر آن کشف شد که به همین دلیل عملیات کمی کند شده تا جستجو توسط تیروی آسانی به شکل کامل انجام شود که البته موردی از کشف جسد نداشتیم. ملکی همچنین با اشاره به بارش برف و باران در محل حادثه اظهار کرد: در حال حاضر که بارش برف و باران بند آمده اما در میانه عملیات مدتی برف و باران شروع به باریدن کرد ولی عملیات همچنان ادامه داشت.

یکی از آتش‌نشانان حاضر در صحنه در

این باره گفت: احتمال می‌رود آتش‌نشانان پیش از ریزش کامل ساختمان، برخی تجهیزات خود همچون کیسول هوا و... را رها کرده‌اند تا راحت‌تر بتوانند خود را به درب خروج برسانند. به همین دلیل در روزهای گذشته که آواربرداری از طبقات بالایی به اتمام رسیده است به بعضی از تجهیزات آتش‌نشانان برخورد‌ه‌ایم و پیش‌بینی می‌کنیم طی ۲۴ ساعت آینده بتوانیم به پیکر همکاران خود در طبقات پایین‌تر دست پیدا کنیم.

وزیر ارشاد

دنیا بداند مکتب رضوی مکتب معرفت، معنویت و اخلاق است



مواجهیم. دشمنانی در داخل جهان اسلام که با قرائت متضلعانه و متحجرانه از دین رحمانی اسلام، چهره پاک و منور اسلام را خشن و خونین به تصویر می‌کشند و به افراط‌گری دامن می‌زنند و در جابج دیگر دشمنان خارجی که در رأس آن شجره خبیثه صهیونیسم قرار دارد.

صهیونیسم موفقیت خود را در اختلاف افکنسی و تقابل مسلمانان با یکدیگر می‌بیند و بر طبل تفرقه میان مسلمین می‌کوبد. ما هم‌زمان از سوی دو جبهه در تنگنا و فشار قرار داریم و برای پرون‌رفت از این وضعیت نیازمند وحدت و همدلی انسجام و همگرایی هستیم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: بنیانگذار فقید نظام جمهوری اسلامی حضرت اسام خمینی(ره) با طرح ایده فزانه و حکیم جمهوری اسلامی، حضرت آیت‌ا...خامنهای همواره بر ضرورت وحدت تأکید دارند. ایشان می‌فرمایند: «امروز دنیای اسلام دچار محنت‌های بزرگی است و راه‌حل آن محنت‌ها، اتحاد اسلامی است، وحدت، هم‌افزایی، کمک به یکدیگر و بروز اختلافات مذهبی و فکری عبور کردن.»

صالحی‌امیری تصریح کرد: ریاست جمهوری فرهنگت ایران از ابتدای تشکیل دولت تدبیر و امید وحدت و همدلی را در جهان

وی با بیان این‌که روز مهمی برای مشهد ایران و جهان اسلام است، تصریح کرد: از امروز در سراسر جهان اسلام گفتمان رضوی که همان گفتمان صلح و آشتی و برادری و انسانیت و فضیلت است دمیده می‌شود. از امروز در بلندی بارگاه و مناره‌های مقدس مشهد، ندای وحدت و اخلاق اسلامی سر داده می‌شود. صالحی‌امیری افزود: مشهد می‌تواند محل جذب و اجتماع عالمان و اندیشمندان و فرهیختگان و هنرمندان باشد. وی خاطرنشان کرد: همچنان‌که امام (رضاع) در خراسان چنین بود و متفکران جهان را جذب معرفت و سیره خود فرمود و راستی چرا ما امروز نخواهیم و یا نتوانیم در عالم اندیشه و معرفت جذب حادثگري داشته باشیم؟

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی عنوان کرد: مگر جز این است که ما دارای مبانی نظری مشترک هستیم؟ کتاب آسمانی همه ما قرآن و پیامبر ما نبی مکرم اسلام حضرت محمدمصطفی(ص) است، پیامبری که هدف از رسالت خویش را انجام مکارم اخلاقی می‌داند و اخلاقی چیزی جز نوع دوستی و صلح‌طلبی و فضیلت‌گرایی نیست. صالحی‌امیری گفت: معیارهای ا بسکسو هم در قبال انتخاب پایتخت فرهنگی بر همین مبانی استوار است.

وی عنوان کرد: از سوی دیگر ما با مخالفان و دشمنان مشترک

شاعرانه

بهمن رفایی

کدامین چشمه‌شمی شد که آب‌آز آیمي ترسد؟

وحتي، دهن ماهيگير، از قلاب‌مي ترسد

کدامين وحشت‌وحشي، گرفته روح دريارا

که توفان از خروش و موج از گردآبي‌مي ترسد

گرفته وسعت شيراز، غباري آنچنان مبهم

که چشم از ديده گاه و ماه از مهتاب‌مي ترسد

شب‌است و خيمه‌شيبان‌زان و رقص وحشي اشباح

مژه‌ان ز پلنگ از چشم و چشم از خواب‌مي ترسد

سخن پژر گان

گوته

- چه شادی‌هایی که زیر پای انسان سرکوب شدند، زیرا بیش تر افراد به آسمان توجه دارند و آن چه را که زیر پاهایشان است نادیده می‌گیرند!
- یکسوی حافظ برای نفس نیکو کاری انجام بده، اگر هم به فرزندانت پاداشی نرسد، به یقین نوازگانت از آن بهره خواهند برد.
- گرخواهی همیشه خرسند باشی همیشه راضی باش.
- دلی که خانه غرور است کانون محبت نشود.
- گاه خاموشی بهتر از سخن از راز دل خبر می‌دهد.

www.monagheseatiran.ir

راهنمای مناقصه

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

اخبار کوتاه

«پایتخت ۵» بهترین سریال خواهد شد

هومن حاجی‌عبداللهی درباره سریال «پایتخت» و ویژگی‌های آن بیان کرد که قول می‌دهد این فصل از سریال بهترین کار خواهد شد.

هومن حاجی‌عبداللهی در گفت‌وگو با مهر درباره «پایتخت ۵» و نحوه حضورش در این سریال گفت: ما هنوز تست گریسم نرفتیم و من اطلاعی از جزئیات این سریال ندارم. وی ادامه داد: قرار است از نیمه بهمن تست گریم داشته باشیم و از اوایل اسفند تصویربرداری سریال آغاز شود. جز این دیگر اطلاعی از فیلمنامه و حتی نقشم ندارم.



بازیگر «پایتخت» درباره جذابیت‌های فصل پنجم این سریال برای مخاطبان بیان کرد: «پایتخت» همیشه می‌تواند جذاب باشد. مردم چهار سری قبلی را دیدند و دوست داشتند و تنها چیزی که همیشه مطالبه می‌کنند ادامه سریال «پایتخت» است.

وی درباره ویژگی‌های این سریال اظهار کرد: «پایتخت» داستانی ساده و روان دارد و قصه‌ای عامیانه است، به همین دلیل است که مردم می‌بینند و دنبالش می‌کنند.

علاوه بر این بازیگران و کارگردان این سریال هم به خوبی کار خود را انجام می‌دهند. حاجی‌عبداللهی درباره ساخت سریال‌هایی که به سری‌های دوم و سوم می‌رسد، گفت: ساخت سریال‌هایی که چند فصل داشته باشد بسیار سخت و وحشتناک است. بسیاری از سریال‌ها به این ترتیب ساخته شدند که نه مردم آن‌ها را دنبال کردند و نه خود عوامل راضی بودند اما خدا را شکر این اتفاق برای «پایتخت» رخ نداد.

این گوینده، مجری و بازیگر درباره ایده‌هایی که برای «پایتخت ۵» دارد، یادآور شد: ما ایده‌های خود را با محسن تنابنده مطرح می‌کنیم و او هم فردی است که اگر ایده‌ای باشد استقبال می‌کند و بیش تر کار ما به صحنه برمی‌گردد.

وی در پایان درباره سری پنجم «پایتخت» اظهار کرد: من قول می‌دهم عوامل این سریال کاری بکنند که «پایتخت ۵» بهترین فصل از «پایتخت» باشد. هر چند که در هر فصل بچه‌ها

بهترین کارشان را رقم می‌زنند.

فصل پنجم سریال «پایتخت» به کارگردانی سیروس مقدم و به نویسندگی محسن تنابنده برای ماه رمضان سال ۹۶ ساخته می‌شود.



«تن بحرانی» از اول بهمن در گالری سیحون

هفتمین نمایشگاه انفرادی مجسمه مریم کوهستانی با عنوان «تن بحرانی» از اول تا سیزدهم بهمن ماه در گالری سیحون برگزار خواهد شد.

به گزارش مناقصه‌مزایده، در این مجموعه هنرمند با بازگشت به کودکی و سرهم کردن تکه‌های اثشیاسعی می‌کند به صورت‌بندی از چیستی خود برسد. تلاشی برای سازمان‌دهی یک هویت یکپارچه از دل هویت‌های بی‌شمار تجربه شده گذشته... هر چند که این تن تکه‌تکه شده هر گز در واقعیت به صورت یک کل به سامان نمی‌رسد.

هادی‌مؤمنی درباره این نمایشگاه نوشت: تن بحرانی آثار مجموعه ی جدید خانم کوهستانی را شاید بتوان گونه‌ای خودکاوی دانست (یکی از معانی هنر همین خود کاوی است) در واکنش به چیزهایی که می‌بینیم باید آماده باشیم به درون خودمان هم بنگریم. ناگزیر هنر نباید فقط خوب یا بد تلقی شود، بلکه تا جایی که ضعف‌های ما را تعدیل کند، خوب یا بد خواهد بود.

ضعف‌هایی چون فراموشی، ناامیدی، جستجوی اعتبار فردی، دشواری خودشناسی و نیاز به عشق. در نتیجه این تعدیل، پیش از آموختن ویژگی‌های اثر هنری، وادارمان می‌کند شخصیت خود را بشناسیم و در آن صورت بدانیم چه چیزی آرمانان کند یا چه چیزی نجاتمان می‌دهد. کوهستانی در مجموعه «تن بحرانی» می‌کوشد با بازگشت به کودکی و سرهم کردن تکه‌تکه‌های اثشیا (عروسک) به صورت‌بندی از چیستی خود (در مقام سوژه) برسد.

مخاطب در برخورد با این آثار به دلیل قالبی که هنرمند انتخاب کرده است (سپال بودن، تکه‌تکه بودن و کامل نبودن، فقدان معنا...) به سوژه امکان می‌دهد تا با ایزه گمشده صرفاً در مقام ایزه ی دسترس‌نی ناپذیر رابطه پیدا کند. هنرمند در این مجموعه یک امکان از دل امکان ناپذیری می‌آفریند. این است معنای عشق، یک امکان از دل ناممکن.

حاشیه ورزشی

۷ تأثیر محرومیت استقلال بر فوتبال ایران

استقلال از سوی فیفا از حضور در نقل و انتقالات زمستانی محروم شده است تا به این ترتیب جذب بازیکنان جدید عملاً منتفی به نظر برسد. به گزارش «ورزش سه»، خریدهایی که دیروز اولین حضورشان در تمرینات استقلال را تجربه کردند تا علیرضامنصوریان در آستانه جدال‌های حساس و مهم پیش‌رو برای امیدوارتر از همیشه روی نیمکت رهبری تیمش بنشینند و برای تشکیل استقلال رویایی نقشه بکشند غافل از این که تنها چند ساعت دیگر حکم محرومیت فیفا از نقل و انتقالات علنی شده و تمام برنامه‌های او نقش بر آب خواهد شد. این محرومیت مسلماً شوک بزرگی به استقلال و طرفدارانش وارد خواهد کرد به خصوص که باشگاه در یکی دو هفته گذشته چند تن از بازیکنان خود را نیز به راحتی از دست داد و با صدور رضایتنامه باعث شد تا تالیست نفراتش خلوت‌تر از هر برهه‌ای شود. تیمی که بازی مهم پلی آف لیگ قهرمانان آسیا با السدر پیش رو دارد و بعد از آن هم باید در دربی حیثیتی پایتخت مقابل رقیب دیرینه و سنتی‌اش پرسپولیس به میدان برود حالا محروم از خرید نفراتی مثل چپاروف و آندرانیک تیموریان باید قید اضافه شدن بازیکنی مثل روزبه چشمی را هم بزند تا بحرانی جدی گریبان‌منصوریان را بگیرد.

سواى از تمام مشکلاتی که این حکم برای استقلال‌ها و سرمربی جواشش در پی خواهد داشت مسلماً تأثیرات فراوانی نیز بر کل فوتبال ایران خواهد گذاشت که از چند زاویه قابل بررسی است. تأثیراتی که ممکن است در روزهای پایانی نقل و انتقالات بازار را آشفته‌تر از همیشه کند چون هم خریدهای جدید هم بازیکنان مازاد استقلال با سرنوشتی نامعلوم مواجه و قطعاً دوست ندارند بیرون از گود فوتبالی باقی بمانند.



یکم

اولین تأثیر حکم فیفا در قبال محرومیت استقلال بر می‌گردد به این که نه تنها مدیران باشگاه استقلال بلکه تمام مدیران حال حاضر فوتبال ایران با این رنگ خطر و واقعیت روبه‌رو خواهند شد که نباید بدون هیچ منبع مالی دست به خرید بازیکن خارجی آن هم از نوع بنجل بزنند! چون خریدهایی مثل این بازیکنان شوخی‌بردار نیست و اما با آن‌که به قرار دادهای خود تا یک دلار آخر را از طریق مراجع قانونی مثل کمیته انضباطی فیفا از این باشگاه‌ها می‌گیرند و متعاقب آن با شکایت‌های خود در دسرهای بیش‌تری رقم می‌زنند.

دوم

با این حکم حالا تمام باشگاه‌ها برای پرداخت بدهی‌های به جامانده از قدیم ترغیب خواهند شد و این موضوع را در دستور کار قرار خواهند داد تا سرنوشته رقم خورده برای استقلال مواجه نشوند. در حال حاضر این باشگاه‌های دهکدار در ایران کم نیستند از جمله پرسپولیس، تراکتورسازی، ملوان، برق شیراز، ذوب‌آهن و... می‌توانند با چنین حکمی مواجه شوند از همین رو باید منتظر ماند و دید آیا مدیران باشگاه‌ها قبل از این که خرید گرانی انجام بدهند در پاک کردن بدهی‌های بین‌المللی خود پیش‌قدم خواهند شد یا نه؟

سوم

محرومیت اخیر استقلال را می‌توان از یک جهت به فال نیک گرفت. چون این تیم با دل بستن و اعتماد کردن به جوتان جویای نام خود مسیر درستی در هفته‌های گذشته در پیش گرفته بود که اوج این اعتماد در آیدان دیده شد. استقلال با میانگین سنی زیر ۲۵ سال توانست پرگل‌ترین برادر این فصل خود را رقم زده و در کنارش نمایش خوبی از خود ارایه بدهد تا تمام انتقادات فروکش کند. مسلماً اضافه شدن دو بازیکن ۳۴-۵ ساله می‌توانست این اعتماد و توازن و وجود آمده را برهم بزند و دوباره مشکلات زیادی برای کادر فنی و علیرضامنصوریان رقم بزند.

چهارم

با بیرون ماندن آندرانیک تیموریان، سرور چپاروف حتی روزه چشمی که گفته می‌شود مشکلی برای بازیگشت به میدان ندارد می‌توان این گونه حدس زد که نظم و آرامش حاکم بر بازار زمستانی فعلی فوتبال ایران آهسته آهسته با این بازیکنان اصلا دوست ندارند بیرون بمانند به همین خاطر باید منتظر جنگ و جدل جدیدی میان باشگاه‌ها برای خرید احتمالی آن‌ها باشیم. البته بعد دیگر این ماجرا هم این است که باشگاه‌ها رغبتی برای خرید بازیکنان مد نظر علی‌منصوریان از خود نشان ندهند چون دو نفر از آن‌ها با به سن گذشته هستند و دیگری نیز یک سال و اندی است که فوتبال بازی نکرده و هنوز مشخص نیست به صورت صد‌صد بهبودش را به دست آورده باشد.

پنجم

تا همین دیروز یکی از حاشیه‌های پیرامون خریدهای جدید استقلال به پرداختی‌های باشگاه به چپاروف و تیموریان مربوط می‌شد. بازیکنانی که تا بخش عمده‌ای از قرارداد این فصل خود را نگرفته بودند برای ثبت قرارداد و حضور در تمرینات رغبتی نشان نمی‌دادند حالا با محرومیت استقلال از فیفانمی‌توانند برای استقلال به میدان بروند و باید این پول‌ها را بر گردانند. البته اگر برگشتی در کار باشد چون آندو به اندازه کافی از گذشته طبل‌کار بود، ضمن این که چپاروف هم به عنوان بازیکنی خارجی خود را در این اتفاق مقصر نخواهد دانست و به دنبال حق و حقوق خود، دست خواهد بود.

ششم

از یکی، دو روز گذشته بحث در قبال چهارمین بازیکن مازاد استقلال و جدایی‌اش از جمع ابی‌ها داغ شده بود تا جایی که شایعاتی پیرامون قرارداد داخلی این بازیکن با پرسپولیس آن هم به صورت پنهانی نیز نقل محافل خبری شد. فرشید باقری را به اضافه شدن آندو دیگر شانس برای حضور در ترکیب اصلی نداشت مصرا نه در پی جدایی از استقلال بود اما باشگاه از صدور رضایتنامه برای او خودداری می‌کرد، چون احتمال می‌داد این بازیکن راهی اردوی رقیب دیرینه شود. حالا که باشگاه از نقل و انتقالات محروم است و حضور آندو و روزبه چشمی منتفی شده به احتمال فراوان فرشیدباقری باید قید جدایی را بزند و همچنان در استقلال بماند و امیدوار باشد که منصوریان تفکراتش نسبت به این بازیکن را تغییر داده و او را از نیمکت‌نشینی نجات دهد.

هفتم

حکم اخیر فیفا روی برنامه‌ای که مسؤولان سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال برای گنجاندن بددی در قراردادهای جدید با بازیکنان خارجی مد نظر قرار داد، تأثیر زیادی خواهد گذاشت. بر اساس این بند بازیکنان خارجی که در ایران قرارداد می‌بندند دیگر حق شکایت به مراجع قانونی بیرون ایران از جمله فیفا و دادگاه‌هایی مثل CAS را نخواهند داشت و اگر بنا به شکایتی باشد تنها فدراسیون فوتبال و کمیته انضباطی به عنوان متولی به آن رسیدگی خواهد کرد. بدنی که می‌تواند به ورود بی‌رویه بازیکنان خارجی دست مدمع مانع بزرگی باشد و از آن مهم‌تر باشگاه‌های لیگ برتری را از کاپوس‌های محرومیت‌های این چنینی توسط فیفا نجات دهد.